
 
UAB AUDITO TECHNOLOGIJOS 
AUDITAS, BUHALTERINĖ APSKAITA, MOKESČIAI, KONSULTACIJOS 

 

 
                                                                                       

____________________________________________________________________________________________ 
 

Gedimino g. 47-R1,     
LT44242  Kaunas, Lietuva 

 

 

Telefonas: +370 698 34185 
El. paštas: auditas@auditotechnologijos.lt                   

 

                                    

 

[135591126] 

 

 
 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA  
 

                                                            

Viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorija 

  

Dalininkui 

 

 

Nuomonė  

Mes atlikome VŠĮ „Tulpės“ sanatorija (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2024 

m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita, tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų 

ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita ir  aiškinamasis raštas, įskaitant 
reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia  

Įstaigos 2024 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 
rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal 
šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių 
ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinių apskaitos specialistų 
etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant 
tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su 
auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su 
Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymu ir 
TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami 
mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kiti dalykai 

Įstaigos 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų auditą atliko kitas 
auditorius, kuris 2024 m. gegužės 13 d. pateikė besąlyginę išvadą.   

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima 
finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos 
informacijos pateikimą. 



 
UAB AUDITO TECHNOLOGIJOS 
AUDITAS, BUHALTERINĖ APSKAITA, MOKESČIAI, KONSULTACIJOS 

 

 
                                                                                       

____________________________________________________________________________________________ 
 

Gedimino g. 47-R1,     
LT44242  Kaunas, Lietuva 

 

 

Telefonas: +370 698 34185 
El. paštas: auditas@auditotechnologijos.lt                   

 

                                    

 

[135591126] 

 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 
formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 
apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba 
mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu 
remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 
atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal 
Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią 
vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be 
reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir 
atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos 
principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą 
arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 
reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama 
mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad 
reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal 
TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 
pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams 
sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės 
profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų 
riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome 
pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl 
apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo 
rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas 
aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 
aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie 
Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  



 
UAB AUDITO TECHNOLOGIJOS 
AUDITAS, BUHALTERINĖ APSKAITA, MOKESČIAI, KONSULTACIJOS 

 

 
                                                                                       

____________________________________________________________________________________________ 
 

Gedimino g. 47-R1,     
LT44242  Kaunas, Lietuva 

 

 

Telefonas: +370 698 34185 
El. paštas: auditas@auditotechnologijos.lt                   

 

                                    

 

[135591126] 

 

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų 
bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 
remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 
neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. 
Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus 
išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, 
jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados 
pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi 
įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, 
ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų 
teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito 
apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės 
trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 
 

 

  

 

2025 m. balandžio mėn. 11 d. 

 

Auditorė Sigita Kliukinskaitė 

Auditoriaus pažymėjimo. Nr.000373 

 

UAB „Audito technologijos“ 

Audito įmonės Pažymėjimo. Nr. 000557 

Gedimino g. 47-R1, Kaunas 

 

 

 

 

 















Viešosios įstaigos ,,Tulpės“ sanatorijos 

2024 metų aiškinamasis raštas 

2025 m. kovo 27 d. 

2024 m. gruodžio 31 d.  

Birštonas 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

          I. BENDROJI DALIS 

 

       Viešoji įstaiga ,,Tulpės“ sanatorija (toliau įstaiga) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 

ne pelno siekianti sveikatos priežiūros įstaiga. Įstaiga teikia medicininės reabilitacijos paslaugas pagal 

sutartį su Kauno teritorine liginių kasa ir kitas sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su 

užsakovais. Įstaigos steigėjas Birštono savivaldybės taryba. 

       Įstaiga savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, Sveikatos priežiūros įstaigų, Viešųjų įstaigų, 

Sveikatos draudimo ir kitais įstatymais bei su jais susijusiais teisės aktais, taip pat įstaigos įstatais. 

VšĮ ,,Tulpės“ sanatorijos įstatai patvirtinti 2024 m. liepos 11  d. Įstaiga įregistruota Valstybės įmonės 

Registrų centre 1993 m. vasario mėn. 02 d., jos kodas 152821323. Įstaigos finansiniai metai sutampa 

su kalendoriniais. 

       Įstaiga yra juridinis asmuo, ne pelno siekianti asmens sveikatos priežiūros viešoji įstaiga, turinti 

ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, organizacijos ženklą, 

sąskaitas banke. Įstaigos buveinės adresas yra B.Sruogos g.4, LT59541 Birštonas. Įstaiga yra ribotos 

turtinės atsakomybės. Pagal savo prievoles atsako savo turtu. Įstaigos veikla neterminuota. 

       Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – teikti antro lygio stacionarines bei ambulatorines 

medicininės reabilitacijos, sveikatinimo paslaugas Lietuvos ir užsienio piliečiams. 

      Pagrindines veiklos pajamas sudaro pajamos už teikiamas II lygio stacionarinės medicininės 

reabilitacijos ir ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslaugas pagal iš anksto pasirašytas sutartis 

su Kauno TLK, pajamos už sveikatinimo (sanatorinio gydymo) ir kitas sveikatingumo paslaugas, 

apmokamas atskirų fizinių bei juridinių asmenų . 

Banko rekvizitai: A/s LT857181600004700459 AB Šiaulių banke ; 

                  A/s LT487300010002622072 AB ,,Swedbank“; 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė DALIA,BARTUSEVIČIENĖ
Data: 2025-04-11 14:28:04



                          A/s LT327181600001130067 AB Šiaulių banke (PSDF lėšų ); 

      Vidutinis sąrašinis įstaigos darbuotojų skaičius 2024 metais - 111 darbuotojų. 2024 m. gruodžio 

31 dieną sanatorijoje dirbo 110 darbuotojų. 

     Ataskaitiniu laikotarpiu už įstaigos veiklą buvo atsakingas direktorius Paulius Jonavičius, 

vyriausioji buhalterė Dalia Bartusevičienė. 

      VšĮ ,,Tulpės“ sanatorija neturi kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų, filialų ar kitų panašių 

struktūrinių vienetų. 

      Nuo 2010 m.sausio 01 d. apskaita tvarkoma vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS). 

      Finansinių ataskaitų rinkinys už ataskaitinį laikotarpį nuo 2024 01 01 d. iki 2024 12 31 d. 

sudarytas vadovaujantis 2007 m. birželio 26 d. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu Nr. X-1212 ir visais jo pakeitimais. 

      Įstaigoje buhalterinė apskaita tvarkoma kompiuterizuotai, naudojant buhalterines programas 

Profit -W ir Alga HR . 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

      2024 metais VšĮ ,,Tulpės“ sanatorija tvarkydama buhalterinę apskaitą ir sudarydama finansinių 

ataskaitų rinkinį vadovavosi šiais teisės aktais, įskaitant jų pakeitimus: 

1. Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu. 

2. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu. 

3. Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS). 

4. Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu. 

5. Lietuvos Respublikos Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu. 

            6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr.630 ,,Dėl 

inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“ .  

     Remiantis minėtais teisės aktais 2020 m. gruodžio 31 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-207 patvirtinta 

įstaigos apskaitos politika. 



     Buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais 

privalomais bendraisiais apskaitos principais (nustatytais Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatyme): subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, 

kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio viršenybės prieš formą. 

     Finansinė atskaitomybė už 2024 m. pateikta eurais. 

 

    Nematerialusis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytomis 

13 VSAFAS „Nematerialusis turtas“. Nematerialus turtas apskaitoje pripažįstamas įsigijimo 

savikaina, o ataskaitose rodomas likutine verte. Nematerialiojo turto likutinė vertė – suma, 

apskaičiuojama prie nematerialiojo turto įsigijimo savikainos pridedant arba iš jos atimant visas 

nematerialiojo turto vertės pokyčių sumas ir atimant sukauptą amortizacijos sumą. Nematerialiojo 

turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą amortizacijos skaičiavimo metodą. 

    Nematerialiojo turto amortizacijos normatyvai patvirtinti 2023 m.gruodžio 29 d. direktoriaus 

įsakymu Nr. V-61 . 

Nematerialiojo turto grupių naudingo tarnavimo laikas: 

Programinė įranga ir jos licencijos 4 metai ; 

Kitas nematerialus turtas 3 metai . 

 

    Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, 

nustatytais 12 VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“.Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas 

turtas, kurio tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai, o minimali vertė yra ne mažesnė nei 500 eur. 

Ilgalaikio materialaus turto minimali vertė 500 eur taikoma nuo 2015 01 01 įsigytam turtui.  

    Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje pripažįstamas įsigijimo savikaina, o ataskaitose rodomas 

likutine verte. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė – suma, apskaičiuojama prie ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainos pridedant arba iš jos atimant visas ilgalaikio 

materialiojo turto vertės pokyčių sumas ir atimant sukauptą nusidėvėjimo sumą. Nusidėvėjimo 

sąnaudos priskiriamos įstaigos veiklos sąnaudoms, likvidacinė vertė 1 eur. 

    Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Nudėvimoji vertė nuosekliai paskirstoma per visą naudingo 

tarnavimo laiką.  



     Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominiai normatyvai, patvirtinti 

2023 m. gruodžio 29 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-61.  

     Ilgalaikio materialiojo turto grupių naudingo tarnavimo laikas: 

                     Pastatai                                                   100 metų; 

                     Kiti statiniai                                              30 metų; 

Kitos mašinos ir įrengimai                      24 metai; 

Medicininė įranga                                     9 metai; 

                     Transporto priemonės                           7-10 metų; 

Baldai                                                        11 metų; 

Biuro įranga                                               9 metai; 

                      Kopijavimo priemonės                               7 metai; 

Kompiuterinė įranga                                   6 metai; 

Kitas ilgalaikis materialus turtas                 5 metai. 

 

       Pagal panaudos sutartis valdomas ilgalaikis materialusis turtas rodomas nebalansinėse 

sąskaitose. 

       Pagal panaudos sutartis valdomo ilgalaikio materialaus turto esminio pagerinimo darbų išlaidos 

(jei panaudos davėjas nekompensuoja padarytų esminio turto pagerinimo išlaidų ) registruojamos 

taip: : 

 jei atlikti esminio pagerinimo darbai yra tokie, dėl kurių nekilnojamojo turto kadastre 

įrašyti statinių kadastro duomenys pagal LR nekilnojamojo turto kadastro įstatymą turi būti 

keičiami , jų verte registruojamos finansavimo sąnaudas arba finansavimo sumų perdavimas 

. 

 kitais atvejais esminio pagerinimo darbų išlaidos registruojamos kaip kito ilgalaikio 

materialaus turto vienetas ir pripažįstamos sąnaudomis proporcingai per likusį panaudos 

laikotarpį . 

       Atsargos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 8 VSAFAS 

„Atsargos“. 



       Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines 

ataskaitas – įsigijimo savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų 

mažesnė. 

      Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, savikainą, VšĮ ,,Tulpės“ sanatorija taiko 

„pirmas į – pirmas iš“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdą. 

      Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų balansinė 

vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar teikiamų paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias 

atsargas panaudojus. Kai atsargos sunaudojamos, nurašomos ar perduodamos, jų balansinė vertė 

pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos. Atsargų 

sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatinį atsargų rodymo apskaitoje 

būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, pardavimu ar 

perleidimu susijusi ūkinė operacija. 

     Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis, medicinos ir kt. inventorius. Atiduoto 

naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė 

apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose . 

     Finansinis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 17-

ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai.“ 

     Ilgalaikio finansinio turto įstaiga neturi. 

     Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama: 

 trumpalaikės investicijos; 

 išankstiniai apmokėjimai; 

 per vienus metus gautinos sumos; 

 pinigai ir jų ekvivalentai; 

 kitas trumpalaikis finansinis turtas. 

     Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina, o finansinėse 

ataskaitose rodomos atėmus nuvertėjimo nuostolius. 

     Pinigus sudaro pinigai kasoje, banko sąskaitose ir pinigai kelyje. Pinigų ekvivalentai yra 

trumpalaikės, likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų 

sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių. 



      Finansavimo sumos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 

20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka šiame VSAFAS 

nustatytus kriterijus. 

      Finansavimo sumos – tai iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, Valstybinio socialinio draudimo 

fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos 

fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir 

funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima gautus arba 

gautinus pinigus ir kaip paramą gautą turtą, įskaitant įsigytą už simbolinį atlyginimą. 

     Gautos(gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

     Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos sąnaudomis7 

nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, mažinamos 

gautos finansavimo sumos, registruojamos finansavimo sumos (perduotos). 

      Įsipareigojimai apskaitomi remiantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 17 VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 19 VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) 

ir kitos turto perdavimo sutartys“. 

       Įsipareigojimai yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius, atsižvelgiant į numatomą 

įsipareigojimų įvykdymo laiką. Įsipareigojimai registruojami apskaitoje tik tada, kai gavus turtą ar 

paslaugas įstaiga prisiima įsipareigojimą atsiskaityti pinigais arba turtu. 

       Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikių skolų dalis, kuri turės būti sugrąžinta per 

ateinančius finansinius metus, perkeliama į trumpalaikių įsipareigojimų grupę. Trumpalaikiai 

įsipareigojimai yra tie, kuriuos įstaiga turės įvykdyti per vienerius metus nuo finansinės būklės ata 

skaitos sudarymo datos. 

      Finansinės nuomos (lizingo) ūkinės operacijos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais 

ir taisyklėmis kurios nurodytos 19 VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto 

perdavimo sutartys“. 

      Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma 

veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir 

ekonominės prasmės. 

      Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės 

dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos 



mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos prie 

finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t. y. 

registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos mokėtinos palūkanos. Finansine 

nuoma (lizingu) įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė paskirstoma per visą jo 

naudingo tarnavimo laiką. 

      Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto 

nuosavybe susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos 

įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu 

metodu) per nuomos laikotarpį. 

      Atostoginių kaupimai priskiriami su darbo santykiais susijusiems įsipareigojimams. Atostoginių 

kaupimai apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais, nustatytais 24 VSAFAS „Su darbo 

santykiais susijusios išmokos“. 

     Atostoginių kaupimai darbuotojams – tai įsipareigojimas suteikti apmokamas atostogas, kuriois 

jie nepasinaudojo ataskaitinį laikotarpį. 

     Sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma apskaitoje registruojama kiekvienų metų 

paskutinę dieną – t.y. gruodžio 31 d. 

     Atostoginių kaupimai apskaičiuojami ir registruojami apskaitoje šia tvarka: 

 apskaičiuojama, kiek kiekvienas darbuotojas turi nepanaudotų kasmetinių atostogų 

dienų (į nepanaudotą kasmetinių atostogų dienų skaičių turi būti įskaičiuotos ir papildomai 

suteikiamos kasmetinės atostogų dienos, (pvz., už darbo stažą ir pan.). 

 išmokų už kasmetines atostogas mokėtina suma apskaičiuojama padauginus 

nepanaudotų kasmetinių atostogų darbo dienų skaičių iš darbuotojo vidutinio vienos darbo 

dienos darbo užmokesčio (vidutinis darbo dienos darbo užmokestis skaičiuojamas iš 3 

paskutinių kalendorinių mėnesių (spalio, lapkričio, gruodžio). Darbo dienos išmokai už 

kasmetines atostogas išmokėti, nepanaudotų kasmetinių atostogų darbo dienų skaičius 

padauginamas iš galiojančio metinio darbo dienų koeficiento esant penkių (šešių) darbo dienų 

savaitei. 

 nuo apskaičiuotos sukauptos mokėtinos už kasmetines atostogas sumos skaičiuojama 

kauptina įmokų Valstybiniam socialinio draudimo fondui suma. 



     Apskaičiavęs išmokas už kasmetines atostogas, atsakingas darbuotojas parengia nepanaudotų 

atostogų ataskaitą pagal darbuotojus. Remiantis šiuo dokumentu apskaitoje registruojama 

sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma. 

     Atostoginių kaupimai apima darbdavio mokamas socialinio draudimo įmokas, skaičiuojamas nuo 

apskaičiuoto darbo užmokesčio. 

     Tuo atveju, kai už faktiškai darbuotojams suteiktas atostogas apskaičiuota didesnė suma, negu 

užregistruoti apskaitoje kaupimai atostoginiams, sumos skirtumui atliekamas buhalterinis įrašas, 

atitinkamai didinant sąnaudas ir įsipareigojimus. 

     Tuo atveju, kai už faktiškai darbuotojams suteiktas atostogas apskaičiuota mažesnė suma, negu 

užregistruoti apskaitoje kaupimai atostoginiams, sumos skirtumui atliekamas reversinis buhalterinis 

įrašas, atitinkamai sumažinant sąnaudas ir įsipareigojimus. 

     Tuo atveju, kai faktiškai atleidžiant darbuotojus išmokos suma apskaičiuota didesnė, negu 

užregistruota apskaitoje, atidėjinių sumos skirtumui atliekamas buhalterinis įrašas, atitinkamai 

didinant sąnaudas ir įsipareigojimus. 

    Tuo atveju, kai faktiškai atleidžiant darbuotojus išmokos suma apskaičiuota mažesnė, negu 

užregistruota apskaitoje, atidėjinių sumos skirtumui atliekamas reversinis buhalterinis įrašas, 

atitinkamai sumažinant sąnaudas ir įsipareigojimus. 

    Atidėjiniai senatvės pensijos amžiaus sulaukusiems darbuotojams priskiriami su darbo 

santykiais susijusiems įsipareigojimams. Atidėjiniai senatvės pensijos amžiaus sulaukusiems 
darbuotojams apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais, nustatytais 24 VSAFAS „Su darbo 

santykiais susijusios išmokos“. 

     Atidėjiniai senatvės pensijos amžiaus sulaukusiems darbuotojams – tai ilgalaikės išmokos 

senatvės pensijos amžiaus sulaukusiems pagal neterminuotą darbo sutartį įstaigoje dirbantiems 

darbuotojams, kurias privalo išmokėti darbdavys, nutraukiant darbo sutartį. Šių išmokų dydis 

priklauso nuo darbuotojo darbo santykių trukmės įstaigoje ir gaunamo darbo užmokesčio dydžio. 

     Atidėjinių senatvės pensijos amžiaus sulaukusiems darbuotojams suma apskaitoje registruojama 

kiekvienų metų paskutinę dieną – t. y. gruodžio 31 d. 

     Atidėjiniai senatvės pensijos amžiaus sulaukusiems darbuotojams apskaičiuojami ir registruojami 

apskaitoje šia tvarka: 



- apskaičiuojamas vidutinis darbo užmokestis darbuotojo, kuriam ataskaitiniais metais sukako 

įstatymų nustatytas senatvės pensijos amžius (vidutinis darbo užmokestis skaičiuojamas iš 3 

paskutinių kalendorinių mėnesių (spalio, lapkričio, gruodžio); 

- įvertinama darbuotojo darbo santykių trukmė įstaigoje; 

- išmokos dydis apskaičiuojamas darbuotojo vidutinį vieno mėnesio darbo užmokestį padauginus iš 

2, jei darbuotojo darbo santykiai tęsėsi įstaigoje daugiau nei vienus metus. Jei darbuotojo darbo 

santykiai įstaigoje tęsėsi trumpiau nei vienus metus, apskaičiuojama vieno jo vidutinio darbo 

užmokesčio dydžio išmoka. 

     Tuo atveju, kai faktiškai atleidžiant darbuotojus išmokos suma apskaičiuota didesnė, negu 

užregistruota apskaitoje, atidėjinių sumos skirtumui atliekamas buhalterinis įrašas, atitinkamai 

didinant sąnaudas ir įsipareigojimus. 

     Tuo atveju, kai faktiškai atleidžiant darbuotojus išmokos suma apskaičiuota mažesnė, negu 

užregistruota apskaitoje, atidėjinių sumos skirtumui atliekamas reversinis buhalterinis įrašas, 

atitinkamai sumažinant sąnaudas ir įsipareigojimus. 

     Finansavimo pajamos pripažįstamos ir apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir 

taisyklėmis nustatytais 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

      Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą – gautos finansavimo sumos arba jų 

dalys pripažįstamos pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padarytos sąnaudos. 

      Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu momentu, kaip ir sąnaudos, arba ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje visai sąnaudų sumai . 

      Finansavimo sumos, skirtos nematerialiajam, ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, 

pripažįstamos finansavimo pajamomis: 

 registruojant turto nusidėvėjimą (amortizaciją) ; 

 registruojant turto nuvertėjimą; 

 registruojant turto pardavimą ar perleidimą ne viešojo sektoriaus subjektams; 

 nurašant sugadintą ar dėl kitų priežasčių netinkamą naudoti turtą į sąnaudas. 

      Finansavimo sumos atsargoms įsigyti pripažįstamos finansavimo pajamomis: 

 perdavus ūkinį inventorių naudoti veikloje; 

 sunaudojus medžiagas ir žaliavas veikloje; 

 pardavus atsargas; 



 atsargoms nuvertėjus; 

 nurašius pripažintas nereikalingomis, netinkamomis (negalimomis) naudoti atsargas. 

     Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti pripažįstamos finansavimo pajamomis tą patį 

mėnesį (ketvirtį), kada buvo patirtos sąnaudos . Finansavimo pajamų suma lygi patirtų sąnaudų sumai 

. 

      Finansavimo pajamos mažinamos, kai registruojamas nurašyto ilgalaikio materialiojo turto 

išmontuotų dalių pajamavimas į atsargas. 

      Pagrindinės veiklos kitos pajamos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir 

taisyklėmis nustatytais 10 VSAFAS „Kitos pajamos“. 

      Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos 

finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos gydymo 

ar sveikatinimo paslaugos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

      Pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai 

galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai galima patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu 

susijusias sąnaudas. 

       Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Pajamomis nepripažįstamos 

trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra įstaigos gaunama ekonominė nauda. 

       Sąnaudos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 11 

VSAFAS „Sąnaudos“. 

       Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 

susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo padarytos. 

       Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma. 

     Turto nuvertėjimas nustatomas ir apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis 

nustatytais 8 VSAFAS „Atsargos“, 17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 

22 VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

      Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. 

Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra 



vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama su turto 

balansine verte. 

     Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant 

turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos 

veiklos sąnaudas. 

     Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama turto vieneto 

balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto 

įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas 

registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne 

verte nei turto balansinė vertė. 

     Finansinės rizikos valdymas. Pagrindiniai įstaigos turto, piniginių lėšų finansinės rizikos 

valdymo principai, darbuotojų, atsakingų už efektyvų ir skaidrų turto, piniginių lėšų panaudojimą, 

atsakomybės laipsnis, apibrėžti 2015 m. gruodžio 30 d. įstaigos direktorės įsakymu Nr. V-71 

patvirtintose ,,Viešosios įstaigos ,,Tulpės“ sanatorijos finansų kontrolės taisyklėse“. 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

     Aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės ir tekstinė informacija, kuriomis paaiškinami 

reikšmingi finansinių ataskaitų straipsniai. Visos aiškinamojo rašto pastabos numeruojamos eilės 

tvarka. Tas pats aiškinamojo rašto pastabos numeris nurodomas prie finansinių ataskaitų straipsnio, 

kurį jis paaiškina, Aiškinamojo rašto pastabos neteikiamos, jeigu ataskaitinio laikotarpio finansinės 

ataskaitos straipsnio suma yra lygi nuliui. 

 

1. Nematerialusis turtas (toliau NT) 

     Informacija, apie NT balansinės vertės pagal NT grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal 

11 standarto 1 priede nustatytą formą, pateikta aiškinamojo rašto priede P 3 . 

Įstaigos veikloje naudojamas šis NT: 

Programinė įranga ir licencijos , 

Kitas nematerialus turtas . 

Įstaigoje nėra nenaudojamo, bet nenurašyto nematerialiojo turto. 



     Įstaigos veikloje naudojamas visiškai amortizuotas šis nematerialusis turtas : 

IMT grupės pavadinimas Įsigijimo savikaina 
(Eur) 

Programinė įranga ir jos licencijos  21630,82 

Kitas nematerialus turtas 3867,52 

Iš viso: 25498,34 

     Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nebuvo nustatyti reikšmingi NT nuvertėjimo požymiai. 

Finansinės būklės ataskaitoje rodoma NT likutinė vertė praktiškai atitinka turto tikrąją vertę. 

 

2. Ilgalaikis materialusis turtas (toliau IMT) 

    Įstaigos veikloje naudojamą ilgalaikį materialųjį turtą sudaro: turtas, perduotas patikėjimo teise, 

perduotas pagal panaudą, įsigytas iš savų lėšų, įsigytas pagal tikslines finansavimo programas ir iš 

gautų paramos lėšų. 

    Patikėjimo teise perduotas pastatas ,,Baltoji vila“ ( unikalus Nr. 1298-0000-6016) yra įkeistas 

kreditoriui AB Šiaulių bankui pagal 2014 m. gruodžio 1 d. ir 2016 m. gruodžio 21 d. maksimalios 

hipotekos sutartis. 

    Informacija, apie IMT balansinės vertės pagal ilgalaikio materialiojo turto grupes pasikeitimą per 

ataskaitinį laikotarpį pagal 12 standarto 1 priede nustatytą formą, pateikta aiškinamojo rašto priede  

P 4. 

    Ataskaitiniais metais įstaiga nurašė nusidėvėjusio, pripažinto įstaigos veiklai nereikalingu 

ilgalaikio materialaus turto, kurio įsigijimo vertė iš viso 20692,32 Eur, likutinė vertė iš viso 285,70 

Eur.  

    Įstaigoje nėra nenaudojamo, bet nenurašyto materialaus turto . 

Įstaigos veikloje naudojamas visiškai nudėvėtas šis materialusis turtas : 

IMT grupės pavadinimas Įsigijimo savikaina (Eur) 

Medicininė įranga 89291,30 

Kitos mašinos ir įrengimai 12652,83 



Transporto priemonės 26152,69 

Baldai 30387,17 

Kompiuterinė įranga 2507,95 

Biuro įranga 18247,85 

Esminio pagerinimo darbai 24562,98 

Kitas ilgalaikis ūkio turtas 31064,37 

Kiti statiniai 27160,28 

Iš viso: 262027,42 

 

        Visas IMT naudojamas įstaigos veikloje. 

        Ataskaitiniais metais įstaiga įsigijo ilgalaikio materialaus turto: 

IMT grupės pavadinimas Įsigijimo 
savikaina 
(Eur) 

Lėšų 
šaltinis 

Baldai:   

Lova funkcinė (3 vnt.) 2752,00 Savos lėšos 

Kitas ilgalaikis materialus turtas:   

Baseino vandens filtras 10406,62 Savos lėšos 

Vandens papildymo automatinė įranga (3 vnt) 3361,83 Savos lėšos 

Šilumokaičio blokas 75 kw  termofikatas (2 vnt) 8646,73 Savos lėšos 

Modulis/konverteris su programine įranga (2 vnt) 1768,80 Savos lėšos 

Dozatorius ph chloro,flokulianto automatinis (4 vnt) 27174,79 Savos lėšos 

Šilumokaičio blokas 40 kw su skaitmeniniu termostatu 2055,09 Savos lėšos 

Šilumokaičio blokas 35 kw su skaitmeniniu termostatu 2018,09 Savos lėšos 

Kondicionierius lubinis Samsung 14 kw 5635,86 Savos lėšos 



Filtro automatinė praplovimo sklendė su valdymu2 (3 vnt) 6015,03 Savos lėšos 

Vožtuvas DN40 824,93 Savos lėšos 

Pavara „Danfoss“ AMV-30 1032,29 Savos lėšos 

Iš viso kitas ilgalakis materialus turtas: 68940,06  

Kompiuterinė įranga:   

Kompiuteris Lenovo (6 vnt) 5142,42 Savos lėšos 

Kompiuteris Lenovo nešiojamas  830,33 Savos lėšos 

Kompiuteris iMac 24  1610,55 Savos lėšos 

Iš viso kompiuterinė įranga: 7583,30  

Medicininė įranga:   

Vonia balneologinė AQUADELICIA (perlinio masažo) 13000,53 Savos lėšos 

Elektrinis stalas 2-jų dalių SS-E01 1555,21 Savos lėšos 

Treniruoklis IMPULSE Upright Bike PU300  1189,00 Savos lėšos 

Treniruoklis Star Trac Upright Bike 4UB (2 vnt) 2972,50 Savos lėšos 

Iš viso medicininė įranga: 18717,24  

Iš viso įsigyta ilgalaikio materialaus turto: 97992,60  

 

      Vadovaujantis LR Finansų ministro 2024 m.spalio 22 d. įsakymo Nr.1K – 338 1.3. punktu, 

ilgalaikio materialaus turto vienetai, kurių įsigijimo savikaina mažesnė už 500 Eur, nurašyti 2024 m. 

gruodžio mėn., o jų likutinė vertė perkelta į atsargų užbalansines sąskaitas ir pripažinta ataskaitinio 

laikotarpio sąnaudomis. Bendra nurašyto IMT įsigijimo vertė 32439,91 Eur, bendra likutinė vertė 

2669,62 Eur. IMT turtas, kurio likutinė vertė 0,87 Eur perkeltas į medicininio inventoriaus 

užbalansinę sąskaitą , o IMT , kurio likutinė vertė 2668,75 Eur perkeltas į ūkinio inventoriaus 

užbalansinę sąskaitą .  

3. Atsargos 



     Informacija apie balansinę atsargų vertę pagal atsargų grupes rodoma pagal 8 standarto 1 priede 

pateiktą formą - aiškinamojo rašto priedas P 8 . 

 

     Per ataskaitinį laikotarpį įstaigos veikloje sunaudota atsargų : 

Atsargų pavadinimas Vertė (Eur) 

Vaistai ir kiti medikamentai 16247,14 

Kosmetikos priemonės 37966,81 

Medžiagos valymui ir dezinfekcijai 21175,57 

Kanceliarinės priemonės 4904,31 

Ūkinis inventorius 38505,36 

Medicininis inventorius 1963,32 

Remonto medžiagos       19630,58 

Kitos atsargos 55420,31 

Prekės pardavimui 7115,50 

Iš viso: 203239,00 

 

4. Gautinos sumos ir išankstiniai apmokėjimai, trumpalaikės investicijos, pinigai 

    Informaciją apie išankstinius apmokėjimus rodoma naudojant formą, pateiktą 6 standarto 6 priede 

- aiškinamojo rašto priedas P 9. 

     Įstaiga pateikia informaciją apie per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikainą, nuvertėjimą 

ir balansinę vertę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną naudodama formą, pateiktą 17 standarto 7 

priede - aiškinamojo rašto priedas P 10 . 

Įstaigos per vienerius metus gautinos sumos 2024 m. gruodžio 31 d.: 

 

Gautinų sumų pavadinimas Vertė (Eur) 



Teritorinių ligonių kasų įsiskolinimas  295614,32 

Kitų pirkėjų įsiskolinimas        55519,98 

Sukauptos gautinos sumos nebaigtų gydyti ligonių 2024 m. 
gruodžio 31 d. 

52895,16 

Avansinis pelno mokestis už 2024 m. 285,00 

Gautinos sumos už mokamas paslaugas (atsiskaitymai kortele) 2989,38 

Kitos gautinos sumos 2487,02 

Iš viso: 409790,86 

 

Informacija apie turimus pinigus pateikiama pagal 17 standarto 8 priede nurodytą formą- aiškinamojo 

rašto priedas P 11. 

 

 

5. Finansavimo sumos 

     Informacija apie finansavimo sumas: pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį 

laikotarpį yra rodoma pagal 20 VSAFAS 4 ir 5 prieduose pateiktas formas - aiškinamojo rašto priedas 

P 12. Finansavimą sudaro suma, lygi neatlygintinai pagal tikslines finansavimo programas įsigyto 

ilgalaikio materialaus turto nenudėvėtai sumai, nepanaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms 

likučiui, nepanaudotų kitos paramos sumų likučiui. 

 

8. Įsipareigojimai 

     Informacija apie ilgalaikius finansinius įsipareigojimus ir apie jų pokytį per ataskaitinį laikotarpį 

rodoma naudojant formą , pateiktą 17 standarto 9 priede - aiškinamojo rašto priedas P 13.    

      Įstaigos ilgalaikius finansinius įsipareigojimus sudaro ilgalaikė banko paskola pagal 2014 m. 

lapkričio 21 d. ir 2016 m. gruodžio 21 d. kredito sutartis su AB ,,Šiaulių banku“ pastato ,,Baltoji vila“ 

rekonstravimo darbams atlikti. 



     Vadovaujantis 2021 m. vasario 11 d. susitarimu su AB Šiaulių banku Nr.6, pratęstas 2014 m. 

lapkričio 21 d. Kredito sutarties Nr. KS-2014-88356-16 kredito grąžinimo terminas iki 2026 m. 

gruodžio 31 d. 

      Įstaigos ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 2024 m. gruodžio 31 dienai: 

Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai Įsipareigojimų 
vertė (Eur) 

Gautos paskolos dalis, kuri pagal 2014 m. lapkričio 21 d. Kredito 
sutarties Nr. KS-2014-88356-16 grąžinimo grafiką bus grąžinta 
dalimis iki 2026 m. gruodžio 31. 

 

Gautos paskolos dalis, kuri pagal 2016 m. gruodžio 26 d. Kredito 
sutarties Nr. KS-2016-333137-16 grąžinimo grafiką bus 
grąžintas dalimis iki 2026 m. gruodžio 20 d. 

496470,06 

 

 

 

435800,00 

 

 

 

Iš viso: 932270,06 

    Per 2024 m. grąžinta paskolų iš viso 128000,00 Eur. 

    Informacija apie ilgalaikius atidėjinius ir apie jų pokytį per ataskaitinį laikotarpį rodoma naudojant 

formas, pateiktas 18 standarto 3,4 prieduose - aiškinamojo rašto priedas P 15 ,,Atidėjiniai pagal jų 

paskirtį“ ir priedas ,,Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką“. 

     Įstaigos ilgalaikius atidėjinius sudaro priskaičiuoti atidėjiniai senatvės pensijos amžiaus 

sulaukusiems darbuotojams. Ilgalakių atidėjinių išlaidų, reikalingų įsipareigojimui padengti, suma 

diskontuota iki dabartinės jos vertės. Įvertinus vidutinę laiko trukmę įstaigoje dirbančių pensijinio 

amžiaus darbuotojų, pasirinktas diskontavimo laikotarpis 5 metai. Diskontuotos atidėjinių vertės, kuri 

2024 m. gruodžio 31.d sudaro 50424,13 Eur, paskaičiavimas pateikiamas lentelėje: 

 

Metai Metų 
skaičius iki 
padengimo 

Atidėjinio 
nediskontuota 
vertė 

Diskonto 
norma ((proc.) 

Atidėjinio 
dabartinė vertė 

DV pokytis 

2024-12-31 5 58352,74 2,9638 50424,13  



2025-12-31 4 58352,74 2,9638 51918,60 1494,47 

2026-12-31 3 58352,74 2,9638 53457,37 1538,76 

2027-12-31 2 58352,74 2,9638 55041,74 1584,37 

2028-12-31 1 58352,74 2,9638 56673,06 1631,32 

2029-12-31 0 58352,74 2,9638 0 1679,68 

Iš viso:     7928,60 

 

      Kadangi diskontuotos atidėjinių vertės pokyčio suma nėra reikšminga, vadovaujantis LR Finansų 

ministerijos 2022.08.31. rekomendacijomis Nr.SR-1/2022-08, finansinėje apskaitoje atidėjiniai 

registruojami nediskontuota verte. 

      Įstaigos trumpalaikius įsipareigojimus sudaro sekančios trumpalaikės mokėtinos sumos: 

Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai Įsipareigojimų 
vertė (Eur) 

Gautos paskolos dalis, kuri pagal 2014 m. lapkričio 21 d. sutartį 
turės būti grąžinta per ateinančius finansinius metus 

108000,00 

Gautos paskolos dalis, kuri pagal 2016 m. gruodžio 21 d. sutartį 
turės būti grąžinta per ateinančius finansinius metus . 

20000,00 

Tiekėjams mokėtinos sumos 147172,27 

Sukauptos atostoginių sąnaudos ( tame sk.: 263623,39 Eur -
sukauptos atostoginių sąnaudos ; 4666,13 Eur - sukauptos 
valstybinio socialinio draudimo sąnaudos) 

268289,52 

Sukauptos draudimo įmokų sąnaudos į ĮŽA fondą 8141,71 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (tame sk.: 47948,33 Eur 
- mokėtinos soc.draudimo įmokos 2024 m. gruodžio mėn.,527,43 
Eur – mokėtinas GPM 2024 m. gruodžio mėn. 

48475,76 

Mokėtina suma pagal 2024 m. metinę PVM deklaraciją 6132,00 

Mokėtinas PVM 2024 m gruodžio mėn. 4865,13 



Mokėtinas valstybinių gamtos išteklių mokestis už 2024 m. 5342,00 

Mokėtinas mokestis už aplinkos teršimą iš mobilių taršos šaltinių 
už 2024 m 

37,00 

Gauti išankstiniai apmokėjimai (apmokėjimai už dovanų kuponus 
ir kiti išankstiniai apmokėjimai už paslaugas per 2024 m.) 

63545,29 

Mokėtina vietinės rinkliavos įmoka už 2024 m. gruodžio mėn. 3562,62 

Mokėtinas Nacionalinės sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų 
asociacijos nario mokestis už 2024 m. 

2645,00 

Kitos mokėtinos sumos 1974,99 

Iš viso:  688183,29 

 

     Informacija apie trumpalaikius įsipareigojimus ir apie jų pokytį per ataskaitinį laikotarpį rodoma 

naudojant formą , pateiktą 17 standarto 12 priede - aiškinamojo rašto priedas P 17. 

9. Grynasis turtas 

     Informacija apie grynąjį turtą pateikta grynojo turto pokyčių ataskaitoje pagal 4 VSAFAS 

nustatytus reikalavimus. 

Dalininkų kapitalas sudaro 69514,89 EUR. Per ataskaitinį laikotarpį dalininkų kapitalas nesikeitė . 

Praėjusių ataskaitinių laikotarpių deficitas –1017039,33 Eur; 

Ataskaitinio laikotarpio pelnas  37609,84 Eur. 

10. Finansavimo pajamos 

     Informacija apie finansavimo pajamas veiklos rezultatų ataskaitoje pateikta pagal 20 VSAFAS 

nustatytus reikalavimus. 

      Finansavimo pajamas sudaro : 

Finansavimo pajamų pavadinimas  Pajamų 
suma (Eur) 

Iš valstybės biudžeto finansavimo lėšų įsigyto IMT nudėvėtoji 
dalis per ataskaitinį laikotarpį 

1585,82 



Iš savivaldybės biudžeto finansavimo lėšų įsigyto IMT nudėvėtoji 
dalis per ataskaitinį laikotarpį 

33,68 

Iš kitų šaltinių finansavimo lėšų įsigyto IMT nudėvėtoji dalis per 
ataskaitinį laikotarpį  

996,41 

Patikėjimo teise perduotų pastatų savivaldybės biudžeto 
finansavimo lėšų nudėvėtoji dalis per ataskaitinš laikotarpį 

40006,68 

Patikėjimo teise perduotų pastatų kitų šaltinių finansavimo lėšų 
nudėvėtoji dalis per ataskaitinš laikotarpį 

23642,52 

Iš viso: 66265,11 

 

11. Kitos pagrindinės veiklos pajamos 

     Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“ rodomos visos pajamos 

už suteiktas sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugas per ataskaitinį laikotarpį tikrąja verte. 

Per ataskaitinius metus suteiktų reabilitacijos, sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugų pajamos : 

Paslaugų grupės pavadinimas Pajamų suma 
(Eur) 

Reabilitacijos paslaugos, kurias apmoka Kauno Teritorinė 
ligonių kasa 

2070185,04 

Sanatorinio gydymo paslaugos, kurias apmoka kiti fiziniai ir 
juridiniai asmenys  

1934907,30 

Sveikatinimo paslaugos, kurias apmoka kiti fiziniai ir juridiniai 
asmenys 

84615,33 

Kitos sveikatos paslaugos, kurias apmoka kiti fiziniai ir 
juridiniai asmenys  

272957,38 

Apgyvendinimo paslaugos 95874,64 

Pajamos už parduotas prekes 8785,17 

Inventoriaus, transporto nuomos  576,81 

Miesto rinkliavos pajamos 56354,00 

Iš viso: 4524255,67 



      Pagal pasirašytą sutartį su Kauno TLK 2024 m. sausio 1 d. Nr. SUT 3 05 307 2023-01 ir sutarties 

papildymus 2024 m. rugsėjo 13 d. Nr.SUT 3 05 307 2023-1 S2 per atsakaitinius metus suteikta 

reabilitacijos paslaugų už  2050950,66  Eur. 

      Per ataskaitinius metus suteikta viršsutartinių reabilitacijos paslaugų už 461560,66 Eur. 

 

Kitas pajamas sudaro: 

Kitų pajamų pavadinimas Pajamų suma 
(Eur) 

Išankstiniai apmokėjimai už dovanų kuponus, įsigytus per 
laikotarpį nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. grudžio 31d., 
kuriais nepasinaudota iki 2024 m. gruodžio 31 d., pripažinti 
pajamomis 

165,00 

Pataplų, trumpalaikio turto nuoma  7019,37 

Neatšauktų rezervacijų baudų klientams pajamos 2719,33 

                Kitos pajamos 1,99 

Iš viso: 9905,69 

 

12. Sąnaudos 

      Ataskaitinio laikotarpio sąnaudos ir jų struktūra yra rodomos veiklos rezultatų ataskaitoje, 

įvertintos tikrąja verte. 

     Informacija apie ataskaitiniais metais patirtų sąnaudų reikšmingas sumas : 

Sąnaudų pavadinimas Sąnaudų vertė (Eur ) 

Darbo užmokestis 2100136,81 

Socialinis draudimas 37421,67 

Darbo užmokestis ir socialinio draudimo paslaugos iš 
viso: 

2137558,48 

Šildymo sąnaudos 132522,06 

Elektros sąnaudos 60023,59 



Vandens sąnaudos 42471,65 

Ryšių sąnaudos 8865,56 

                Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos iš viso: 243882,86 

Skalbimo sąnaudos 100568,6 

Maitinimo sąnaudos 761571,52 

Medicininių paslaugų sąnaudos 12992,89 

Apsaugos paslaugų sąnaudos 3147,00 

Reklamos sąnaudos 21988,95 

Draudimo sąnaudos 11598,97 

Kompiuterių priežiūros sąnaudos 13914,32 

Kompiuterinių programų autorinio palaikymo sąnaudos 12673,30 

Autorinių atlyginimų sąnaudos 3999,64 

Kabelinės televizijos sąnaudos 7749,66 

Banko paslaugų sąnaudos 11042,60 

Valymo ir dezinfekcijos sąnaudos 19983,01 

Nuomos sąnaudos 1597,33 

Komisinių mokesčių sąnaudos 269148,85 

Kitų paslaugų 51926,34 

Kitų paslaugų sąnaudos iš viso: 1304902,98 

Pridėtinės vertės mokesčio 307822,21 

Kitų veiklos mokesčių 11540,00 

Reprezentacinės sąnaudos 2673,44 

Literatūros sąnaudos 1161,48 

Kitos sąnaudos iš viso: 323197,13 

 



13. Su darbo santykiais susijusios išmokos 

     Informacija apie su darbo santykiais susijusias išmokas yra pateikta pagal 24 VSAFAS nustatytus 

reikalavimus – aiškinamojo rašto priedas P 22. 

     Vidutinis darbuotojų skaičius per praėjusį ataskaitinį laikotarpį 111 darbuotojų, per ataskaitinį 

laikotarpį 111 darbuotojų . 

14. Finansinės investicinės veiklos rezultatas 

      Informacija apie finansinę investicinę veiklą parodyta pagal 6 standarto 4 priede pateiktą formą – 

aiškinamojo rašto priedas P 23. 

      Pagal 2014 m. lapkričio 21 d. ir 2016 m. gruodžio 21 d. kredito sutartis su AB ,,Šiaulių banku“ 

sumokėtų palūkanų suma per 2024 m. -76536,17 Eur, delspinigių suma už pavėluotus atsiskaitymus 

– 319,17 Eur, valiutos kurso pasikeitimo įtakos sąnaudos – 10,59 Eur. 

15. Nuoma , finansinė nuoma (lizingas) ir panauda 

      Pagal panaudos sutartis valdomo turto įsigijimo vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną 

sudarė : 

Turto grupės pavadinimas Įsigijimo vertė (Eur) Panaudos davėjas 

Kitos mašinos ir įrengimai  2456,55 Birštono savivaldybės taryba 

Baldai  1189,19 Birštono savivaldybės taryba 

Trumpalaikis turtas  1480,65 Birštono savivaldybės taryba 

Iš viso: 5126,39  

    Ilgalaikio ir trumpalaikio materialaus turto panaudos sutartis su Birštono savivaldybės taryba 

sudaryta iki 2030 m. gruodžio mėn. 31 d. 

16. Poataskaitiniai  įvykiai 

   Svarbių įvykių nuo 2024 m. gruodžio 31 d. iki finansinių ataskaitų už 2024 metus sudarymo dienos, 

kurie būtų turėję  įtakos įstaigos veiklai, neįvyko.  

 

Direktorius Paulius Jonavičius 

Vyriausioji buhalterė Dalia Bartusevičienė 

 





























































 

 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ,,TULPĖS“ SANATORIJOS 
_____________________________________________________________________ 

(viešosios įstaigos pavadinimas) 
 

 
2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
2025-03-28 Nr. 1. 

 

I SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 
1.1. Atnaujinti sanatorijos infrastruktūrą ir inžinerines ir IT sistemas. 
1.2. Užtikrinti įstaigos užimtumą. 
1.3. Gerinti teikiamų paslaugų kokybę. 
1.4. Gerinti darbuotojų darbo sąlygas. 
2. Uždaviniai: 
2.1.1. Atnaujinti inžinerines sistemas, be kurių negalima būtų teikti paslaugų.  
2.1.2. Atnaujinti ir įsigyti IT įrangą reikalingą kasdieniniams darbams.  
2.2.1. Parengti pardavimų ir rinkodaros strategiją.  
2.2.2. Vystyti esamus ir kurti naujus ryšius su kitomis gydymo įstaigomis. 
2.3.1. Sukurti naują pareigybę, atsakingą už paslaugų kokybę.  
2.3.2. Šalinti priežastis, dėl kurių sulaukiama daugiausiai lankytojų nusiskundimų. 
2.4.1. Didinti darbuotojų motyvaciją. 
2.4.2. Ugdyti darbuotojų kompetencijas. 
2.4.3. Gerinti mikroklimatą ir organizacinę kultūrą įstaigos viduje.  
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 
3.1.1. Buvo atliktas inžinerinių sistemų būklės vertinimas ir nuspręstą, kad prioritetas skiriamas 
baseinų priežiūros priemonių dozavimo įrangos atnaujinimui. Tai ir buvo atlikta.  
3.1.2. Buvo nupirkti nauji kompiuteriai, įsigytos ,,Microsoft office“ licencijos, investuota į 
duomenų ir programų saugumą. 
3.2.1. Buvo parengta pardavimų ir rinkodaros strategija ir veiksmų planas, kuriuo vadovaujantis 
buvo atlliekami rinkodariniai veiksmai lėmę aukštą sanatorijos užimtumą. 
3.2.2. Pasitelkiant išorinius partnerius, buvo stiprinamas įstaigos, kaip modernaus ir kokybiškas 
paslaugas teikiančio partnerio įvaizdis. 
3.3.1. Sukurta nauja pareigybė „Paslaugų kokybės koordinatorius“, kurios esminės atsakomybės - 
paslaugų kokybės gerinimas. Remiantis viešais atsiliepimais, paslaugų kokybės vertinimai 2024 
metais pakilo. 
3.3.2. Nuolat vykdoma klientų atsiliepimų analizė ir pasiūlymų pokyčiams iniciavimas. 
3.4.1. Buvo vykdomi periodiniai vadovo susirinkimai su visais sanatorijos darbuotojais. Susitikimų 
tikslas – pagerinti atmosferą ir mikroklimatą įstaigoje.   
3.4.2. Surengtos keturios strateginės sesijos su išoriniu konsultantu. Strateginio plano kūrime 
dalyvavo visi administracijos darbuotojai.  
3.4.3. Buvo rengiami mokymai darbuotojams.  
3.4.4. Buvo perskaičiuoti ir padidinti atlyginimai darbuotojams.  
4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai: 
4.1. Atnaujinta baseinų priežiūros priemonių dozavimo įranga. Atnaujinta IT įranga ir sistemos. 
4.2. Pasiektas bendras 85% įstaigos užimtumas. 
4.3. Pagerintas paslaugų kokybės vertinimas. 



2 

 

 

4.4. Pagerėjo įstaigos vidaus mikroklimatas. 
II SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 
METAIS 

5. Veiklos tikslai: 
5.1. Atnaujinti apgyvendinimo, gydymo paslaugų infrastruktūrą, inžinerines ir IT sistemas. 
5.2. Užtikrinti įstaigos veiklos tęstinumą ir užimtumą. 
5.3. Gerinti teikiamų paslaugų kokybę. 
5.4. Didinti darbuotojų motyvaciją ir įsitraukimą į sanatorijos veiklą.  
6. Uždaviniai: 
6.1.1. Ieškoti galimybių pasinaudoti ES projektais inžinerinėms sistemoms atnaujinti.  
6.1.2. Pradėti rengti gydyklų atnaujinimo/rekonstrukcijos projektą.  
6.1.3. Pasirengti TIS2 direktyvos įgyvendinimui. 
6.2.1. Pasirengti pardavimų ir rinkodaros strategiją 2025.  
6.2.2. Skatinti tiesioginius pardavimus. 
6.2.3. Vystyti esamus ir kurti naujus ryšius su gydymo įstaigomis. 
6.3.1. Nuolat ir sistemingai vykdyti klientų apklausas. 
6.3.2. Gerinti teikiamų paslaugų kokybę, šalinant „kliento kelyje“ atsirandančius nusiskundimus. 
6.4.1. Organizuoti mokymus ir kelti darbuotojų kvalifikaciją.   
6.4.2. Periodiškai bendrauti su visais įstaigos darbuotojais, pristatant veiklos rezultatus ir išklausant 
jų nusiskundimų ir lūkesčius.  
7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 
7.1.1. Rasti lėšų atnaujinti inžinerines sistemas.  
7.1.2. Pasirengti TIS2 dokumentaciją, sudaryti sutartį su kibernetinio saugumo vadovu/įmonę.  
7.1.3. Rasti architektą parengsianti gydyklų rekonstrukcijos projektą ir pradėti jį rengti. 
7.2.1. Atlikti konkurencinės aplinkos analizę.  
7.2.2. Peržiūrėti ir, jei reikia, atnaujinti kainodarą.  
7.2.3. Pasirengti veiksmų planą pardavimų rinkodaros strategijai įgyvendinti.  
7.3.1. Vykdyti periodines klientų apklausas. 
7.3.2. Reaguoti ir nagrinėti klientų nusiskundimus, šalinti priežastis.  
7.3.3. Organizuoti darbuotojams mokymus.  
7.4.1. Pasirengti mokymų planą ir jį vykdyti.  
7.4.2. Vykdyti  sanatorijos darbuotojų apklausas.  
7.4.3. Inicijuoti reguliarius susirinkimus su darbuotojais. 

III SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE DALININKUS 

8. Informacija apie dalininkus: 

Dalininkas 
 

Įnašo vertė finansinių metų 
pabaigoje 

Įnašo vertė praėjusių finansinių 
metų pabaigoje 

 1 2 3 

8.1. Birštono savivaldybė 69514,89 Eur 69514,89 Eur 

IV SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 

 

Pridedama VšĮ ,,Tulpės“ sanatorijos išplėstinė veiklos ataskaita už 2024 m. 

 
Direktorius                           Paulius Jonavičius  



 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ,,TULPĖS“ SANATORIJOS 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2024 METUS  

 

 

 

 

 

 

Direktorius Paulius Jonavičius 

 

 

 

 

2025 m., Birštonas 



 

 
2 

TURINYS 

 

I. Įvadas ................................................................................................................................3 

II. Įstaigos veiklos apžvalga .................................................................................................5 

III. Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyrių veikla ..........................................................10 

IV. Personalo valdymas.......................................................................................................14 

V. Įstaigos finansų apskaitos politika ir kontrolė ...............................................................19 

VI. Apibendrinimas ir įstaigos veiklos planai.....................................................................25 
 

Paveikslėliai ir schemos: 

2.1. Sanatorijos pacientų ir svečių skaičiaus pokytis 2023-2024 metais...............................5 

2.2. Pajamų gautų už parduotas sanatorijos paslaugas per tarpininkus ir tiesiogiai..............6 

2.3. Pajamų, gautų iš pardavimų tarpininkų pasiskirstymas 2023-2024 metais ...................7 

2.4. Užsienio šalių turistų pasiskirstymas 2024 metais.........................................................8 

4.1. „Tulpės“ sanatorijos darbuotojų skaičius 2024 metais ................................................14 

5.1. Įstaigos uždirbtų pajamų per 2024 metus pasiskirstymas ...........................................21 

5.2. Pajamų pokytis 2023-2024 metais ..............................................................................22 
 

Lentelės: 

2.1. ,,Tulpės“ sanatorijos ir konkurentų paslaugų vertinimo balų palyginimas ...................9 

4.2. Įstaigos personalo kaita per ataskaitinį laikotarpį .......................................................15 

5.1. Per 2024 metus įsigytas ilgalaikis materialus turtas ....................................................19 

5.2. Per 2024 metus gautų lėšų panaudojimas ...................................................................20 

5.3. Per 2024 metus gautos lėšos ........................................................................................21 

5.4. Lovadienių pokyčiai 2023-2024 metais ......................................................................22 

5.5. Pirktų procedūrų (gydyklose) pokyčiai 2023-2024 metais .........................................23 

5.6. Pagrindinės veiklos sąnaudos ......................................................................................23 

 

 



 

 
3 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ,,TULPĖS“ SANATORIJOS 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2024 M. 

 

 

1. ĮVADAS 

 

Viešoji įstaiga ,,Tulpės“ sanatorija (toliau tekste – įstaiga) yra Lietuvos nacionalinės 

sveikatos sistemos viešoji sveikatos priežiūros ne pelno įstaiga, teikianti asmens sveikatos 

paslaugas.  

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Sveikatos 

priežiūros įstaigų, Sveikatos sistemos, Viešųjų įstaigų, Sveikatos draudimo ir kitais įstatymais, 

Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais bei šiais įstatais.  

Įstaiga yra viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį 

savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas bankuose.  

Įstaigos steigėjas (savininkas) Birštono savivaldybės taryba. 

Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės. Pagal savo prievoles ji atsako tik savo turtu. 

Įstaiga neatsako už steigėjo įsipareigojimus.  

Įstaigos dalininko kapitalas ataskaitinių metų pradžioje 69514,89 EUR (šešiasdešimt 

devyni tūkstančiai penki šimtai keturiolika eurų ir 89 ct.)  

Įstaigos dalininko kapitalas ataskaitinių metų pabaigoje 69514,89 EUR (šešiasdešimt 

devyni tūkstančiai penki šimtai keturiolika eurų ir 89 ct.)  

Įstaigos ūkiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Įstaigos veikla yra 

neterminuota.   

Įstaigos buveinė yra B. Sruogos g. 4a, Birštonas.  

VšĮ ,,Tulpės“ sanatorijos vizija - tapti modernia Europos sąjungos standartus 

atitinkančia asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikiančia medicininės reabilitacijos ir 

sveikatinimo paslaugas. 

VšĮ ,,Tulpės“ sanatorijos misija – teikti antro lygio stacionarines bei ambulatorines 

medicininės reabilitacijos, sveikatinimo, pirminės ir antrinės profilaktikos paslaugas Lietuvos ir 

užsienio piliečiams. 

Įstaigoje numatyti veiklos tikslai bei uždaviniai yra įgyvendinami atsižvelgiant į 

organizacijos viziją ir misiją:  

Strateginis įstaigos tikslas – asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti 

medicininės reabilitacijos ir sveikatinimo paslaugas, aktyviai dalyvaujanti Lietuvos 

Respublikos gyventojų sveikatos, bei gyvenimo kokybės gerinime.  

 

 



 

 
4 

Ilgalaikiai ir trumpalaikiai tikslai:  

1) atnaujinti ir įrengti šiuolaikinius standartus atitinkančią apgyvendinimo ir gydymo 

paslaugų infrastruktūrą; 

2) užtikrinti įstaigos paslaugų efektyvų ir maksimalų užimtumą ir racionaliai 

organizuoti paslaugų plėtros pokyčius atsižvelgiant į laikmečio iššūkius;  

3) gerinti darbuotojų darbo sąlygas, nuolat kelti kvalifikaciją, didinti jų įsitraukimą ir 

motyvaciją;  

4) sėkmingai konkuruoti ne tik viešoje sveikatos priežiūros paslaugų rinkoje, bet 

išskirtinėmis sveikatos priežiūros paslaugomis – konkuruoti ir privačių paslaugų tiekėjų 

erdvėje.  

5) gerinti paslaugų kokybę, didinti klientų pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis, 

išnaudojant turimus privalumus;  

6) informacinių technologijų diegimas ir plėtra, atsižvelgiant į IT technologijų 

pokyčius;  

7) vykdyti kovos su korupcija programą, įtvirtinti skaidrios asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos vardą ir atrasti naujas priemones šiems tikslams pasiekti;  

8) aktyviai dalyvauti Nacionalinės sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacijos 

veikloje vykdant bendrus sprendimus.  



 

 
5 

 

2. ĮSTAIGOS VEIKLOS APŽVALGA 

VŠĮ ,,Tulpės“ sanatorijoje 2024 metų laikotarpyje aptarnauti:   

1. 1773 pacientai finansuojami PSDF fondo lėšomis (medicininė reabilitacija);   

2. 10502 pacientai perkantys sveikatinimo (sanatorinio gydymo) kelialapius savo 

lėšomis tiesiogiai arba per kelionių agentūras/tarpininkus;   

3. 2462 klientai, perkantys apgyvendinimo paslaugas. 

Klientų skaičiaus dinamika pateikiama 2.1. paveiksle. 

 

2.1. pav. Sanatorijos pacientų ir svečių skaičiaus pokytis 2023-2024 metais.  

Palyginus pateiktus duomenis galima teigti, kad 2024 m. teritorinių ligonių kasų 

pacientų skaičius padidėjo 21 proc. Svečių pirkusių sveikatinimo (sanatorinio gydymo) 

paslaugas savo lėšomis sumažėjo 7 procentais, klientų pirkusių tik apgyvendinimo paslaugas 

skaičius sumažėjo 15 procentų.  

Sanatorijos paslaugų pardavimo kanalai 2024 metais.   

Sanatorinio gydymo ir apgyvendinimo paslaugas VŠĮ „Tulpės“ sanatorijos svečiai gali 

rezervuoti ir įsigyti sanatorijos interneto svetainės elektroninėje rezervacinėje sistemoje 

www.tulpe.lt. Joje parduodami ir sanatorijos dovanų kuponai sanatorinio gydymo 

programoms, gydomosios ir sveikatingumo procedūroms, SPA kompleksai bei piniginiai 

dovanų kuponai, kuriais svečiai gali atsiskaityti už paslaugas atvykę. 

Sanatorinio gydymo programos 2024 metais buvo parduodamos kelionių agentūrų: 

,,Poilsis pajūryje“, ,,Sanaturas”, ,,Spa Travel GmbH“ ir ,,SBS travel Gmbh“. 

Įstaigos specialūs sveikatingumo procedūrų kompleksai parduodami grupinių 

pardavimų internetinėse platformose: noriunoriunoriu.lt, makaliauslietuva.lt, Latvijoje -

gribuatpusties.lv, rezervacinėje platformoje booking.com.  

Dovanų kuponai parduodami dovanų kuponų pardavimo tinkluose Lietuvoje: ,,Gera 

dovana“, dovanusala.lt, laisvalaikiodovanos.lt, Latvijoje - lieliskadavana.lv. Dovanų kuponai 



 

 
6 

parduodami internetinėse platformose, bei jų prekybos salose įvairiuose Lietuvos miestuose ir 

prekybos centruose. ,,Tulpės” sanatorija bendradarbiauja su sveikatinimo paslaugų teikėjų kitų 

įstaigų darbuotojams platformomis Stebby.lt ir Perks.lt, kuriose yra galimybė įsigyti 

sanatorijos sveikatinimo paslaugas.  

Bendradarbiavimas su draudimo kompanijomis.  

,,Tulpės“ sanatorija yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartis su draudimo įmonėmis 

,,Compensa“, ,,Lietuvos draudimas“, ,,If“ dėl atsiskaitymo už sveikatinimo paslaugas sveikatos 

draudimo kortelėmis. Tokiu būdu sanatorijoje atsiskaitymas už suteiktas sveikatinimo 

paslaugas draudimo kortelės turėtojams yra patogus ir paprastas, bei sanatorijai suteikia 

papildomą privalumą pritraukiant lankytojus, perkančius sveikatinimo paslaugas. 

Pajamų gautų iš pardavimų tarpininkų pokytis 2024 metais.  

2024 m. gautų pajamų parduodant paslaugas tiesiogiai ir per pardavimo 

tarpininkus pasiskirstymas pateikiamas 2.2. paveiksle. Pajamos iš paslaugų parduotų per 

grupinius pardavimų kanalus išaugo 1,51 proc., sanatorijos tiesioginiai pardavimai išaugo – 

0,6 proc. 2024 metais buvo taikomos priemonės siekiant pritraukti tiesiogiai sanatorijoje 

perkančių klientų srautus. Visgi pastebėtina, kad didesniems klientų įpročių pokyčiams 

reikia daugiau laiko. Tad pajamų, gautų iš tarpininkų ir tiesiogiai parduodant paslaugas, 

santykis išlieka toks pats kaip ir 2023 m., t. y. per tarpininkus gaunama 61 proc. pajamų, 

tiesiogiai – 39 proc. pajamų. Bendrą pajamų augimo sulėtėjimą lėmė ir sustiprėjusi 

konkurencinė aplinka, susilpnėjusi „Tulpės“ sanatorijos konkurencinė pozicija rinkoje bei 

infrastruktūros užimtumas padidėjus TLK pacientų skaičiui.  

 

2.2. pav. Pajamų gautų už parduotas sanatorijos paslaugas per tarpininkus  

ir tiesiogiai pasiskirstymas, EUR 

Analizuojant paslaugų pardavimus pagal atskirus tarpininkus (2.3 paveikslas) matyti, 

kad 2024 m. labiausiai pardavimai išaugo per booking.com pardavimų platformą – 38 proc. 

arba 58 947 EUR. Pardavimai didėjo ir per didžiuosius pardavimų tarpininkus: UAB “Travel 



 

 
7 

Deals LT” (makaliauslietuva.lt) – 7 proc., t.y. 29 976 EUR, UAB “NoriuNoriuNoriu” – 9 proc., 

t.y. 32973 EUR.  

2.3. pav. Pajamų, gautų iš pardavimų tarpininkų pasiskirstymas 2023-2024 metais, EUR 

2024 m. birželio mėnesį pardavimų tarpininkas UAB ,,Beta Media” paskelbė apie 

bankrotą. UAB ,,Beta Media” ,,Tulpės“ sanatorijai liko skolinga 57 562 EUR už jau suteiktas 

paslaugas pagal portale beta.lt parduotus dovanų kuponus. Tarpininkui paskelbus apie 

bankrotą, jis jau buvo pardavęs „Tulpės“ sanatorijos paslaugų už beveik 15000 EUR. „Tulpės“ 

sanatorija, saugodama savo reputaciją ir siekdama patenkinti klientų poreikius suteikė, minėtas 

paslaugas kuponus įsigijusiems klientams savo sąskaita, t.y. pajamų už šiuos kuponus negavo. 

2024 m. įgyvendintos rinkodaros priemonės.   

2024 m. VŠĮ „Tulpės“ sanatorija sudarė paslaugų pirkimo suatrtį su UAB „Taluti 

holding“ ir turinio kūrėja Lukrecija Vaitkute, kurie buvo pasitelkti sanatorijos paslaugų 

viešinimui socialiniuos tinkluose. Kartu su partneriais sanatorijos paslaugos buvo viešinamos 

perkant mokamą reklamą, kuriant esamus ir potencialius klientus įtraukiantį turinį Facebook 

kanale siekiant skatinti klientus sanatorijos paslaugas ir dovanų kuponus pirkti tiesiogiai, o ne 

per tarpininkus.  

2024 m. siekiant stiprinti sanatorijos prekės ženklą sukurtas prekės ženklo vadovas, 

kuriame atnaujintas sanatorijos logotipas, adaptuotos spalvos, šriftai, aprašyti tinkami prekės 

ženklo naudojimo būdai. 

Kartu su profesionalia fotografe įgyvendinta sanatorijos paslaugų fotosesija, o 

nuotraukos panaudotos sanatorijos paslaugų viešinimui ir tusinio socialiniuose tinkluose 

kūrimui. 

Siekiant stiprinti sanatorijos įvaizdį ir pritraukti naujų klientų, sanatorijos paslaugos 

buvo reklamuojamos ,,Kauno dienoje“, žurnale ,,Psichologija TAU“. Dalyvauta Birštono 



 

 
8 

kurorte organizuojamuose kelionių agentūrų ir žurnalistų infoturuose, parodose ,,Adventur 

2024“ ir ,,BaltTour 2024“ Latvijoje.  

Valstybiniame patentų biure užregistruotas prekės ženklas TULPĖS SANATORIJA ir 

logotipas siekiant apsaugoti sanatorijos prekės ženklą. Šiam projektui buvo teikiama paraiška ir 

gautas dalinis finansavimas iš Europos sąjungos fondų. 

Bendri projektai su socialiniais partneriais.  

Tęsiama ilgametė projektinė veikla su Marijampolės 3-iojo amžiaus universitetu ir 

onkologinėmis ligomis sergančių moterų klubu ,,Eivena“: vyksta sveikatinimo stovyklos, 

vykdoma švietėjiška veikla. 

2024 metais vyko Lietuvos Žmonių sergančių hemofilija asociacijos (toliau-LŽSHA) 

organizuota kasmetinė sveikatinimo bei tarptautinė žmonių sergančių hemofilija konferencija 

pacientams ir jų šeimos nariams.  

Kartu su SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centro Krizių centru organizuotas krizę 

patiriančių moterų ir jų vaikų apsilankymas sanatorijos baseino ir pirčių zonoje. 

Užsienio šalių turistų statistika.  

Bendras užsienio šalių klientų skaičius 2024 m. buvo 420 asmenų ir lyginant su 

2023 metais sumažėjo – 28 proc. Sanatorijoje 2023 metais viešėjo – 536, o 2024 metais - 

420 užsienio turistų. Daugiau kaip du trečdalius turistų atvyko iš Latvijos, jie sudarė 68 

proc. visų sanatorijoje viešėjusių užsieniečių, antroje vietoje buvo svečiai iš Ukrainos (6 

proc.) (tai buvo ir sanatorijoje medicininę reabilitaciją, atliekantys kariai ir Lietuvoje 

gyvenantys ir jau tapę mūsų visuomenės dalimi šios šalies piliečiai), trečioje vietoje buvo 

svečiai iš Estijos (5 proc.). Pastebimas turistų iš Lenkijos srautų augimas. Visgi turistai iš 

užsienio sudaro tik 3 proc. visų sanatorijoje viešinčių svečių dalį, o sanatorijos veiklos ir 

marketingo strategija ir toliau lieka orientuota į Lietuvos bei artimiausią kaimyninę 

Latvijos rinkas. 

 

2.4.  pav.  Užsienio šalių turistų pasiskirstymas 2023-2024 metais. 



 

 
9 

Sanatorijos paslaugų kokybės vertinimas. Sanatorijos paslaugų kokybės vertinimai 

bei atsiliepimai fiksuojami, renkami bei analizuojami remiantis viešojoje internetinėje erdvėje 

prieinamais šaltiniais: noriunoriunoriu.lt, makaliauslietuva.lt, rekvizitai.lt, google.com, 

booking.com svetainėse, sanatorijos atsiliepimų knygose, socialinių tinklų paskyrose, 

elektroniniu paštu. 

2.1. lentelė  

,,Tulpės“ sanatorijos ir konkurentų paslaugų vertinimo balų palyginimas  

  
,,Tulpės“ 

sanatorija 

,,Eglės“ 

sanatorija 

Sanatorija 

,,Versmė“ 

,,Royal SPA 

Residence“ 

,,Vytautas 

Mineral SPA“ 

google.com 4,2 iš 5 4,2 iš 5 4,2 iš 5 4,2 iš 5 4,0 iš 5 

noriunoriunoriu.lt 8,5 iš 10 9,1 iš 10 8,4 iš 10 8,5 iš 10 8,8 iš 10 

makaliauslietuva.lt 9,28 iš 10 9,54 iš 10 9,14 iš 10 9,07 9,37 iš 10 

Booking.com 8,8 iš 10 9,1 iš 10 - 8,4 iš 10 9,2 iš 10 

Rekvizitai.lt 6,7 iš 10 4,8 iš 10 7,6 iš 10 5,4 iš 10 4,5 iš 10 

 

Paslaugų vertinimo balai parodo, kad klientai sanatorijos paslaugas vertina 

vidutiniškai 8,3 balo iš 10 balų. Sanatorijos stipriosios pusės, kurias labiausiai išskiria pacientai 

ir svečiai: profesionalus ir paslaugus personalas – daugelis lankytojų išskiria gydytojus, 

slaugytojas, masažuotojus ir administraciją už profesionalumą ir dėmesingumą; aukšta 

paslaugų kokybė – ypač giriamos masažo, fizioterapijos ir ergo terapijos procedūros; švari ir 

tvarkinga aplinka – sanatorijos kambariai ir bendrosios erdvės yra gerai prižiūrimos; skani ir 

įvairi mityba – dauguma klientų teigiamai vertina maisto kokybę ir pasirinkimą; patogi vieta – 

sanatorija įsikūrusi prie Nemuno, o tai suteikia papildomos poilsio vertės; gera bendra 

atmosfera – daugelis lankytojų minėjo malonią ir draugišką atmosferą. Vietos, kurias klientai 

išskiria kaip tobulintinas: maisto tiekimo organizavimas, administraciniai trūkumai, patogumų 

trūkumai, maisto pasirinkimo ir kokybės problemos, patogumo problemos žiemos metu. 



 

 
10

3. FIZINĖS MEDICINOS IR RAEBILITACIJOS SKYRIŲ VEIKLA 

 

Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriai (toliau FMR skyriai) yra VšĮ „Tulpės“ 

sanatorijos padalinys, kuriame gydomi asmenys, sergantys virškinimo sistemos, ginekologijos, 

judamojo-atramos aparato pažeidimų ligomis. Šiomis ligomis sergantiems asmenims teikiamos 

stacionarinės medicininės reabilitacijos (reabilitacija II), palaikomosios medicininės 

reabilitacijos, ambulatorinės reabilitacijos ir pradinės ambulatorinės reabilitacijos paslaugos. 

Medicininės reabilitacijos paslaugos teikiamos suaugusiems, vadovaujantis teritorinės 

ligonių kasos (toliau – TLK) Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir šių paslaugų 

išlaidų apmokėjimo privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sutarties 1 priedu 

ir  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymais, kurie įsigaliojo nuo 2023 m. 

sausio 1 d.: 

 2022 m. gruodžio 7 d. įsakymas Nr. V-1828 „Dėl Medicininės reabilitacijos ir 

antirecidyvinio sanatorinio gydymo paslaugų teikimo bendrųjų ir specialiųjų 

reikalavimų aprašų patvirtinimo“. 

 2022 m. lapkričio 23 d. įsakymas Nr. V-1738 „Dėl Medicininės reabilitacijos ir 

antirecidyvinio sanatorinio gydymo paslaugų skyrimo ir teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 

Medicininės reabilitacijos skyrių darbo organizavimas ir veiklos rezultatai.  

Pagrindinis medicininės reabilitacijos skyrių veiklos prioritetas - taikyti kokybiškus, 

koordinuotus, kompleksiškus medicininės reabilitacijos metodus: fizioterapiją, kineziterapiją, 

ergoterapiją, fizinius ir natūralius gamtinius veiksnius, psichologo pagalbą, gydymą, dietą, 

paciento ir jų artimųjų mokymą, siekiant maksimaliai atstatyti ir sugrąžinti sutrikusias 

funkcijas, jas kompensuoti ir palaikyti pasiektą funkcinio pajėgumo lygį. 

FMR skyriuose dirba 3 FMR gydytojai, 1 vidaus ligų, 5 medicinos gydytojai, 2 

kineziteapeutai, 1 ergoterapeutas, 2 gydomojo masažo specialistai, 2 FMR slaugytojos, 4 

bendrosios praktikos slaugytojos, 1 medicinos psichologas ir 1 socialinis darbuotojas. 

Sanatorinio gydymo paslaugas pacientams, atvykusiems sveikatinimui ir poilsiui, teikia 2 

medicinos gydytojos. 

Pacientų sveikatos būklės priežiūra užtikrinama 24 val. per parą. 

Darbe sveikatos priežiūros specialistai vadovaujasi medicininiais dokumentais: 

Lietuvos medicinos norma pagal medicinos praktikos licencijoje nurodytą profesinę 

kvalifikaciją, pareiginiais nuostatais, įstaigos kokybės procedūromis, darbo tvarkos taisyklėmis, 

Sveikatos apsaugos ministro įsakymais ir kitais norminiais teisės aktais, reglamentuojančiais 

medicininės reabilitacijos veiklą 



 

 
11

Per 2024 metų laikotarpį FMR skyrių stacionare gydėsi 1691 (29499 lovadieniai) 

pacientas ir 110 ambulatorinės reabilitacijos ir 32 pradinės ambulatorinės reabilitacijos 

pacientai. Prioritetinės stacionarinės medicininės reabilitacijos paslauga teikta 1091 (18861) 

pacientui. Medicininės stacionarinės reabilitacijos paslaugų 2024 m. buvo suteikta 1,22 %  

daugiau nei 2023 m.  

Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos sprendimu 2024 m. medicininės 

reabilitacijos paslaugos buvo teiktos ir 3 Ukrainos piliečiams, kurie patyrė sužeidimus karinių 

veiksmų Ukrainoje metu. Abu pacientai siųsti iš Vilniaus universitetinėje ligoninėje po atliktos 

operacijos. 2 pacientams iš Ukrainos medicininės reabilitacijos paslaugas apmokėjo VLK,  

vienam – asociacija Kėdainių samariečiai. 

Siekiant Birštono savivaldybės gyventojams gerinti asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimą, įstaiga 2024 m. patikslino licencijos veiklas ir pradėjo teikti fizinės 

medicinos ir reabilitacijos gydytojo konsultaciją bei pradinės medicininės reabilitacijos 

paslaugas. Per 2024 m. pradinės ambulatorinės reabilitacijos paslaugų suteikta 32 pacientams, 4 

pacientai siųsti Birštono PSPC, kiti Prienų, Kauno, Vilniaus sveikatos priežiūros įstaigų. 

Kartą per ketvirtį vyksta Savivaldybės sveikatos centro (SSC) partnerių susirinkimas, 

kurio metu buvo aptariami SSC veiklos rodikliai ir problemos dėl PAR paslaugų teikimo 

Birštono gyventojams. 

Per 2024 metus visų susirgimų pacientams buvo atlikta: Kineziterapijos individualių ir 

grupinių užsiėmimų – 30365, Ergoterapijos užsiėmimų – 12127, Gydomojo masažo procedūrų 

rankomis – 11166, limfodrenažo aparatu – 2290. Fizioterapijos (TENS/RES, Bemer, deguonies 

terapija, parafino) procedūrų – 20367, Medicinos psichologo individualių ir grupinių 

konsultacijų teikta – 3866, Psichorelaksacijos užsiėmimų – 3560; Socialinio darbuotojo 

konsultacijų teikta – 2253, Hidroterapijos procedūrų – 3323,  laboratorinių tyrimų – 4134, 

žaizdų priežiūra vykdyta – 8493 pacientams, injekcijų (į raumenis, į veną, infuzijos) atlikta – 

7201, užrašytos 62 elektrokardiogramos.  

Medicininės reabilitacijos paslaugas kiekvienas pacientas gavo pagal gydytojo 

sudarytą individualų medicininės reabilitacijos planą, atitinkantį paciento poreikius, sveikatos 

būklę. Per gydymosi laikotarpį kiekvienam pacientui suteikta ne mažiau kaip 20 

kineziterapijos, 14 ergoterapijos užsiėmimų, 10 gydomojo masažo procedūrų, 10 fizioterapijos 

procedūrų, 5 psichologo konsultacijos, 2 socialinio darbuotojo konsultacijos, skirtas būtinas 

medikamentinis gydymas, tikslingi laboratoriniai tyrimai, suteiktos kokybiškos slaugos 

paslaugos. Kai kuriems pacientams buvo skirtos balneologinės procedūros. Tai atitinka ir net 

viršija LR SAM 2022 m. gruodžio 7 d. įsakymo Nr. V-1828 „Dėl Medicininės reabilitacijos ir 

antirecidyvinio sanatorinio gydymo paslaugų teikimo bendrųjų ir specialiųjų reikalavimų 

aprašų patvirtinimo“ reikalavimus. 



 

 
12

Siekiant paslaugų kokybės pastoviai atnaujinamos fizioterapijos, kineziterapijos, 

ergoterapijos bei kitos medicinos priemonės, medicininiai baldai, atliekamas maitinimo ir 

gyvenamųjų patalpų kasmetinis būtinas remontas. Buvo užtikrinami  Lietuvos higienos normos 

HN 47-1:2020 „Asmens sveikatos priežiūros įstaigos: infekcijų kontrolės reikalavimai“ 

nustatyti reikalavimai, pastoviai stebima pacientų ir darbuotojų sveikatos būklė dėl COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos). Per metus greituoju antigeno testu buvo atlikta 138 tyrimai, 

t.sk. – 33 tyrimai atlikti darbuotojams. Teigiami atsakymai buvo gauti 43. COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) atvejų 2024 m. nustatyta 1,45 % mažiau nei 2023 m. 

Pagal sudarytą ir įstaigos direktoriaus patvirtintą laboratorinių tyrimų atlikimo grafiką 

laiku atliekami baseino vandens kokybės rodiklių, geriamojo vandens bei Legionelės tyrimai. 

Analizuojami gauti atsakymai ir esant nuokrypiui nuo rodiklio normos, nedelsiant atliekami 

profilaktiniai darbai. 

Siekiant darbo efektyvumo ir rezultatyvumo, visiems darbuotojams pagal jų 

pageidavimą buvo sudarytos sąlygos kelti kvalifikaciją, tobulinti profesines kompetencijas, 

įgytas žinias pritaikyti praktikoje. Didelis dėmesys buvo skiriamas darbo krūvio paskirstymui 

darbuotojų atostogų ar kitų nenumatytų atvejų metu.  

Kokybės vadyba. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo vykdoma pacientų bendro pasitenkinimo ASPĮ 

teikiamomis asmens sveikatos priežiūros  paslaugomis apklausa. FMR skyrių pacientai, baigę 

stacionarinės medicininės reabilitacijos etapą, pildė „Pacientų bendro pasitenkinimo 

teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis“ anketą. Asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos vertinamos 1-10 balų intervale. Buvo užpildytos 823  anketos. Tinkamai užpildė ir 

teigiamai vertino 787 pacientai. 

Pacientų bendro pasitenkinimo teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis 

lygis M - 0,96.  

Medicininės reabilitacijos paslaugos teikiamos vadovaujantis procedūrų aprašais 

instrukcijomis, slaugos protokolais, kurie, pasikeitus SAM įsakymui, peržiūrimi, koreguojami, 

kuriami nauji.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m balandžio 

29 d. įsakymo Nr. V-338 „Dėl Minimalių asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės 

reikalavimų aprašo tvirtinimo“ (aktuali redakcija) nuostatomis, teikiamų paslaugų kokybę 

vertina medicininis auditas. 2024 m. medicininis auditas teikiamų paslaugų kokybei vertinti 

kviečiamas  nebuvo, tačiau vykdant savikontrolę skyriuje, buvo kreipiamas dėmesys jog: 

 visi sveikatos priežiūros specialistai per 5 metus keltų kvalifikaciją ne mažiau, kaip 

nustatyta teisės aktų reikalavimuose ir kaip nurodyta Valstybės ir savivaldybių 

įstaigų sveikatos priežiūros specialistų veiklos vertinimo išvados formoje: 



 

 
13

gydytojams ir medicinos psichologui 24 val. per metus, kitiems sveikatos priežiūros 

specialistams 12 val. per metus.  

 medicininės dokumentacijos pildymas būtų vykdomas Elektroninės sveikatos 

paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinėje sistemoje (ESPBI IS). 

 vykdant „Geros higienos praktikos taisyklės viešojo maitinimo įmonėms“ (GHPT) 

reikalavimus, kartą metuose FMR skyriaus valgyklėlėje atliekamas vidaus auditas 

vadovaujantis GHPT klausimynu. 

Tikrinusių institucijų, pateiktų išvadų bei pasiūlymų apibendrinimas, 

dalyvavimas projektuose. 

Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklos tarnybai prie sveikatos apsaugos 

ministerijos 2024 m. rugpjūčio 7 d. buvo pateikti dokumentai „Dėl planinės licencijos sąlygų 

laikymosi priežiūros“. Pateiktų dokumentų vertinime pažeidimų nenustatyta. 

Nacionalinės visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Kauno 

departamento Jonavos skyrius 2024 m. lapkričio 13 d. atliko valstybinę periodinę visuomenės 

sveikatos saugos kontrolę, kurios metu buvo vertinama Lietuvos higienos normos HN 109:2016 

„Baseinų visuomenės sveikatos saugos reikalavimai“ atitiktis reikalavimams. Išvadoje 

pažeidimų nenustatyta. 

Įstaiga 2024 m. gruodžio mėn. pateikė dokumentus prevencijos ir atsparumo 

korupcijai indekso nustatymo kriterijaus vertinime ir dalyvavo konkurse „Skaidrus sveikatos 

sektorius 2024“ dėl skaidrios ASPĮ vardo suteikimo. Vertinimą atliko Birštono savivaldybės 

komisija.  

2024 m. liepos mėn. įstaiga pateikė paraišką dalyvauti projekte „Sveikatos priežiūros 

specialistų pritraukimas į Birštono savivaldybę“  ir pasirašė jungtinę veiklos (partnerystės) 

sutartį. 

2024 m. rugpjūčio mėn. kartu su Birštono savivaldybės PSPC dalyvauja projekte 

„Specialistų komandos narių mokymas taikant efektyvius komunikacijos ir paslaugų teikimo 

modulius“. 



 

 
14

4. PERSONALO VALDYMAS 

 

VšĮ „Tulpės“ sanatorijos organizacinė struktūra patvirtinta Birštono savivaldybės 

tarybos 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. TS-172 „Dėl VšĮ „Tulpės“ sanatorijos 

organizacinės struktūros patvirtinimo“. Įstaigos darbuotojų pareigybių sąrašas patvirtintas 

Birštono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. TSE-173 „Dėl Birštono 

savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimo Nr. TS-173 „Dėl Viešosios įstaigos 

„Tulpės“ sanatorijos pareigybių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

2024 m. sausio 1 dieną sanatorijoje dirbo vienas šimtas dešimt darbuotojų, 2024 m. 

gruodžio 31 dieną – vienas šimtas dešimt darbuotojų.  

 

 
 

4.1. pav.  VšĮ „Tulpės“ sanatorijos darbuotojų skaičius 2024 metais 

 

VšĮ ,,Tulpės” sanatorijos darbuotojų vidutinis sąrašinis skaičius 2024 metais – vienas 

šimtas vienuolika darbuotojų.  

2024 metų gruodžio 31 dieną įstaigoje dirbo keturiasdešimt devyni sveikatos 

priežiūros specialistai, - vienuolika fizinės medicinos ir reabilitacijos, vidaus ligų bei medicinos 

gydytojų, medicinos psichologas, vyr. slaugos administratorė, Gydyklų skyriaus vyr. 

administratorė, aštuonios bendrosios praktikos slaugytojos, šešios slaugytojos padėjėjos, penki 

kineziterapeutai, ergoterapeutas, keturiolika gydomojo masažo specialistų, socialinė 

darbuotoja, penki administracijos darbuotojai, du buhalterinės apskaitos skyriaus darbuotojai, 

aštuoni ūkio techninio skyriaus darbuotojai, keturiasdešimt šeši aptarnaujančio personalo 

darbuotojai, - administratorės registratorės, patalpų priežiūros ir maisto išdavimo poskyrio 

darbuotojai. 



 

 
15

VšĮ „Tulpės“ sanatorijos administracijos darbuotojai sudarė 4,5 procento visų 

sanatorijos darbuotojų. 

Išsilavinimas.  

2024 metais sanatorijoje dirbo dvidešimt septyni darbuotojai įgiję aukštąjį 

universitetinį išsilavinimą, iš jų šešiolika turintys magistro laipsnį, trisdešimt darbuotojų 

turintys aukštąjį neuniversitetinį, aukštesnįjį, koleginį ir/ar spec. vidurinį išsilavinimą, 

aštuoniolika turintys profesinį išsilavinimą, trisdešimt penki nekvalifikuoti darbuotojai. 

4.2. lentelė 

Įstaigos personalo kaita per ataskaitinį laikotarpį  

Skyriaus pavadinimas 
Darbuotojų 

skaičius 
2024-01-01 

Darbuotojų 
skaičius 

2024-12-31 

Darbuotojų 
skaičiaus 

kitimas per 
laikotarpį 

Administracija 4 5 1 

Buhalterijos skyrius 2 2 0 

Sveikatos priežiūros specialistai 

(gydytojai, med. psichologas, 

kineziterapeutai, ergoterapeutai) 

18 19 1 

Slaugos personalas (vyr. slaugos 

administratorė, Gydyklų sk. vyr. 

administratorė, bendrosios praktikos 

slaugytojos, slaugytojų padėjėjos, 

gydomojo masažo specialistai, socialinė 

darbuotoja) 

29 30 1 

Aptarnaujantis personalas 47 46 -1 

Ūkio skyrius 10 8 -2 

Iš viso: 110 110 0 

 

Personalo kaitos rodikliai.  

Priėmimo intensyvumas (PI) – naujai priimtų ir vidutinio darbuotojų skaičiaus 

santykis 2024 metais sudarė 21 proc., darbuotojų priėmimo koeficientas Kp – 0,21. 

Atleidimo intensyvumas (AI) – atleistų ir vidutinio darbuotojų skaičiaus santykis – 

sudarė 21 proc., darbuotojų atleidimo koeficientas Ka – 0,21. 

Darbuotojų pastovumo koeficientas, darbuotojų išdirbusių ne mažiau kaip 1 metus 

skaičiaus ir vidutinio sąrašinio darbuotojų skaičiaus santykis, Kpastovumo – 0,85. 

Tekamumo (Kaitos) koeficientas, atleistų savo noru ir už drausmines nuobaudas 

darbuotojų skaičiaus ir vidutinio sąrašinio darbuotojų skaičiaus santykis, Kkaitos – 0,08. 



 

 
16

Darbo užmokestis.   

VšĮ „Tulpės“ sanatorijos darbuotojų darbo užmokestis apskaičiuojamas vadovaujantis 

VšĮ „Tulpės“ sanatorijos darbuotojų darbo užmokesčio nustatymo ir apmokėjimo nuostatais, 

patvirtintais VšĮ „Tulpės“ sanatorijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 29 d. įsakymu  Nr.V-124, 

kurie reglamentuoja sanatorijos darbuotojų darbo užmokesčio sandarą, darbo užmokesčio 

nustatymo tvarką, priedų, priemokų, vienkartinių piniginių išmokų, mokėjimo tvarką bei 

mokėjimo šaltinius.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. balandžio 

10 d. įsakymu Nr. V-397 „Dėl valstybės ir savivaldybių įstaigų sveikatos priežiūros specialistų 

veiklos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

sausio 8 d. nutarimu Nr.7 „Dėl valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, atsižvelgiant į metinį darbuotojų veiklos vertinimą, 2024 metams 

darbuotojams buvo nustatyta pareiginės algos kintamoji dalis. Darbuotojų veiklos vertinimą 

sudarė: darbuotojų veiklos nagrinėjimas, darbuotojų veiklos įvertinimas, vertinimo išvados 

surašymas. Pokalbio su darbuotojais metu, aptarta darbuotojų pasiekti rezultatai, suformuotos 

einamųjų metų užduotys, aptarta darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas. 

Kvalifikacijos kėlimas.  

Darbuotojų kompetencijoms ugdyti 2024 metais buvo sudaryti ir patvirtinti įstaigos 

darbuotojų mokymo planai, taip pat darbuotojams suteikta galimybė dalyvauti jų individualiai 

pasirinktuose kontaktiniuose ir nuotoliniuose kvalifikacijos kėlimo mokymuose. 

Sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacijos tobulinimo tvarką reglamentuoja 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro patvirtinta, profesinės kvalifikacijos 

tobulinimo tvarka, dėl specialisto praktikos licencijos išdavimo ar pratęsimo, kurioje nustatytos 

tobulinimosi formos ir mastas.  

2024 metais asmens sveikatos priežiūros specialistai, gydytojai, medicinos 

psichologas, kineziterapeutai, ergoterapeutas, bendrosios praktikos slaugytojai, gydomojo 

masažo specialistai, individualiai ir įstaigos siuntimu, kvalifikaciją tobulino įvairiose 

mokslinėse praktinėse konferencijose, medicininės reabilitacijos ir kurortologijos, asmens 

sveikatos priežiūros, vidaus ir kitų ligų gydymo, metodikų taikymo, diagnostikos ir kituose 

mokymuose, - konferencijoje „Šiandieninės medicininės reabilitacijos bei antirecedyvinio 

sanatorinio gydymo tendencijos ir iššūkiai“, „Praktiniai patarimai reabilitacijos specialistams“, 

„Gydomojo masažo ypatumai esant miofascialiniam skausmo sindromui“, ,,Aktualūs 

ortopedijos traumatologijos klausimai“, Nacionalinės sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų 

asociacijos organizuotoje konferencijoje ,,Kūnas girdi mintis“, Homeopatijos ir 

homotoksikologijos asociacijos konferencijoje "Detoksikacija. Lėtinis stresas. Uždegimas. 

Bioreguliaciniai gydymo metodai. LSADPS organizuotoje konferencijoje ,,Konfliktinių 



 

 
17

situacijų valdymas asmens sveikatos priežiūros įstaigoje. Kaip kurti santykį su kitu žmogumi - 

kolega, pacientu, klientu“, „Pirminės sveikatos priežiūros inovacijos ir gydymo sprendimai“, 

Lietuvos psichologų kongrese, Nacionalinėje ergoterapijos konferencijoje ir kt. 

Personalas dalyvavo, aktualiuose pagal užimamą pareigybę, darbo teisės, darbų 

saugos, civilinės, gaisrinės saugos, viešųjų pirkimų, kvalifikacijos kėlimo mokymuose, 

TravelTech forume „Kaip prisijaukinti dirbtinį intelektą?“, „Medicinos personalo, dirbančio 

registratūroje darbo etikos principai“, konferencijoje „Darbuotojų sauga ir sveikata 2024 m.: ko 

laukti ir kaip pasiruošti?“, seminare „Profesinės rizikos vertinimas darbo vietose: efektyvus ir 

praktiškas požiūris“, HI mokymuose „Psichologinio smurto prevencija asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose“, konferencijoje „DSS pokyčiai 2024-2025 m.: naujovės, jų poveikis 

darbdaviams ir darbuotojams“, „Skelbiamos apklausos vykdymas. Nuo pirkimo dokumentų 

užpildymo iki skelbimo paskelbimo“, „Kainos ir kokybės santykio kriterijaus taikymas“, 

,,Atnaujintos CVP IS mokymai. Naujas CVP IS etapas nuo 2024-12-01“, Interreg VI-A 

Lietuvos ir Lenkijos programos organizuotame renginyje, ir kt. 

 Įstaiga organizavimo privalomus visiems sanatorijos darbuotojams, vidinius 

mokymus šiomis temomis: „Priekabiavimo ir smurto darbo aplinkoje probleminiai aspektai ir 

darbuotojų teisės“ ir „Korupcijos prevencija darbe. Antikorupcinės aplinkos kūrimas 

organizacijoje“. 

Atnaujinant paslaugas ir įvedant naujus produktus, Gydyklų skyriuje, organizuota 

ekologiškų ir natūralių kosmetikos produktų pristatymas "Gyventi galima kitaip" (UAB 

,,Mėta“), ,,Skinmoment“ naujų produktų pristatymas. Praktinės užduotys. (UAB 

,,Skinmoment“), ,,Kūno ir veido puoselėjimo procedūrų atnaujinimas ir pristatymas“ (UAB 

,,Beauty4Life“). 

Vykdant sutartinius įsipareigojimus su sveikatos priežiūros specialistus ruošiančiomis 

mokymo įstaigomis, sanatorija 2024 metais priėmė atlikti praktiką studentus ir skyrė jiems 

praktikos vadovus. Sanatorijoje praktiką atliko Lietuvos sporto universiteto kineziterapijos 

studijų, Kauno kolegijos kineziterapijos ir kosmetologijos studijų, Alytaus kolegijos 

kineziterapijos studijų, ir Šv. Ignaco Lojolos kolegijos grožio terapijos studijų, programos 

studentai. 

Mikroklimatas.  

2024 metais ypač daug dėmesio skirta įstaigos vidinės kultūros formavimui, 

darbuotojų tarpusavio santykiams, komandos ugdymui ir palaikymui.  

Metų pradžioje buvo organizuotos strateginės sesijos, kurių metu buvo numatytos 

bendros įstaigos veiklos kryptys, iškelti tikslai kiekvienam įstaigos struktūriniam skyriui, 

aptarti numatomi pokyčiai ir procesai, jų valdymas bei kontrolė.  



 

 
18

Įstaigoje nustatyta nulinė tolerancija psichologiniam smurtui ir mobingui. Darbuotojai 

supažindinti su Lygių galimybių politika, Darbuotojų psichologinio saugumo užtikrinimo VšĮ 

„Tulpės“ sanatorijoje politikos įgyvendinimo tvarkos aprašu, Pozityvaus elgesio/etikos 

taisyklėmis, Priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo, persekiojimo ir smurto VŠĮ „Tulpės“ 

sanatorijoje prevencijos taisyklėmis, atliktas Psichosocialinių rizikos veiksnių tyrimas, su 

kuriuo darbuotojai supažindinti pasirašytinai. Informacija apie smurto, priekabiavimo, 

įbauginimo netoleravimą skelbiama darbuotojų poilsio vietose, atliekama darbuotojų elgsenos 

stebėsena. Spręsti galimus psichologinio smurto darbe klausimus Įstaigoje yra patvirtinta 

komisija dėl galimų psichologinio smurto darbe atvejų nagrinėjimo. Darbuotojai su Įstaigoje 

parengtais, su smurto ir priekabiavimo prevencija susijusiais dokumentais supažindinti žodžiu, 

pasirašytinai, el.paštu. 

Užtikrinant darbuotojų psichologinį saugumą, psichosocialinės rizikos valdymą, 

psichologinio smurto ir mobingo prevencijos įgyvendinimą ir saugios darbo aplinkos kūrimą 

visiems VšĮ „Tulpės“ sanatorijos darbuotojams, atliktas sanatorijos emocinio mikroklimato 

tyrimas, vykdyti individualūs pokalbiai su darbuotojais visuose įstaigos skyriuose ir 

poskyriuose, numatytas darbuotojų psichologinės gerovės užtikrinimo veiksmų planas. 

Reguliariai  organizuota darbuotojų susirinkimai, kurių metu aptarta įstaigos 

mikroklimatas, esamos problemos ir kartu ieškota sprendimų būdų.  

Užtikrinant darbuotojams saugias ir sveikatai nekenksmingas darbo sąlygas, 

atsižvelgiant į darbo vietų (pareigybių) profesinės rizikos vertinimą, numatyti papildomi 

prevenciniai veiksmai, parengtas VšĮ „Tulpės“ sanatorijos nelaimingų atsitikimų ir profesinių 

ligų prevencijos priemonių įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos aprašas, kuriuo vadovaujantis 

vykdyta nelaimingų atsitikimų ir profesinių ligų prevencija, padedanti išvengti traumų darbe ir 

profesinių ligų atsiradimą.  

Kuriant palankias darbo sąlygas, užtikrinant subalansuotą darbo ir poilsio režimą, bei 

užtikrinant darbuotojų teisę į tinkamą poilsį, vadovaujantis darbo teisės normomis, 

darbuotojams sudaryti darbo dienos (pamainų) grafikai, atsižvelgiant į darbuotojų socialinius 

poreikius ir į jų asmenines galimybes, suteiktas laisvas laikas darbuotojų asmeniniams 

poreikiams tenkinti, sudaryta kasmetinių atostogų suteikimo eilė, suteiktos papildomos 

atostogų ir poilsio dienos. 

Bendradarbiaujant su sanatorijos Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesine 

sąjunga (LSADPS), taikytos LNSS šakos 2021 m. lapkričio 15 d. kolektyvinės sutarties Nr.S-

234 nuostatos, reglamentuojančios sanatorijos darbuotojų darbo apmokėjimą, darbo krūvį, 

kvalifikacijos tobulinimo išlaidų apmokėjimą bei kitas svarbias darbo, socialines ir ekonomines 

sąlygas. 



 

 
19

5. ĮSTAIGOS FINANSŲ APSKAITOS POLITIKA IR KONTROLĖ 

 

Įstaigoje apskaita tvarkoma vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartais. Finansinių ataskaitų rinkinys už 2024 metus sudarytas vadovaujantis 

2007 m. birželio 26 d. LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu Nr. X-1212. Remiantis 

minėtais teisės aktais, tai pat LR finansinės apskaitos įstatymu, LR viešųjų įstaigų  įstatymu ir 

kitais LR teisės aktais parengta įstaigos apskaitos politika, kuri įsigaliojo nuo 2010 m. sausio 1 

dienos. (Nauja redakcija patvirtinta įstaigos vadovo 2020 m. gruodžio 31 įsakymu Nr. V-207). 

Vidaus finansų kontrolės tarnyba įstaigoje nėra sudaryta. Vidaus kontrolės sistema veikia per 

kompleksinę įstaigos apskaitos  taisyklių  ir procedūrų  sistemą. 

Buhalterinių sąskaitų likučiai 2024 m. lapkričio 1 d. patvirtinti metinės 

inventorizacijos duomenimis. 

Įstaigos turtas.  

Įstaigos veikloje naudojamas ilgalaikis materialus turtas, perduotas patikėjimo teise, 

pagal panaudos sutartis ir ilgalaikis materialus ir nematerialus turtas, įsigytas iš savų lėšų, bei 

finansavimo lėšų. Visi 4 įstaigos veikloje naudojami pastatai yra perduoti patikėjimo teise. 

Sanatorijos pastatų ,,Reabilitacijos korpusas“ ir vandens ir purvo gydyklų, būklė yra prasta, 

artimiausiu metu reikalinga atlikti jų rekonstravimo/atnaujinimo darbus. Pastato „Baltoji vila“ 

būklė yra geriausia, nes jo rekonstravimo darbai buvo baigti 2019 metais. Tačiau ir šiame 

pastate nuolat atliekami kosmetinio remonto darbai. Dalis pagal panaudą naudojamo turto, taip 

pat iš savų lėšų, bei finansavimo lėšų įsigyto turto yra nusidėvėjęs, tačiau dar naudojamas 

įstaigos veikloje.  

2024 metais įstaiga iš savų lėšų įsigijo medicinos įrangos, kompiuterinės įrangos ir 

kito ilgalaikio materialaus turto iš viso už  97 992,60 Eur. 

5.1. lentelė 

Per 2024 metus įsigytas ilgalaikis materialus turtas  

IMT grupės pavadinimas 
Įsigijimo 

savikaina (Eur) 
Finansavimo 

lėšos 

Baldai: 
  

Lova funkcinė (3 vnt) 2752,00 Savos lėšos 

Kitas ilgalaikis materialus turtas: 
  

Vandens papildymo automatinė įranga (3 vnt) 3361,83 Savos lėšos 

Šilumokaičio blokas 75 kw  termofikatas (2 vnt) 8646,73 Savos lėšos 

Modulis/konverteris su programine įranga (2 vnt) 1768,80 Savos lėšos 

Dozatorius ph chloro,flokulianto automatinis (4 vnt) 27174,79 Savos lėšos 



 

 
20

Šilumokaičio blokas 40 kw su skaitmeniniu termostatu 2055,09 Savos lėšos 

Šilumokaičio blokas 35 kw su skaitmeniniu termostatu 2018,09 Savos lėšos 

Kondicionierius lubinis Samsung 14 kw 5635,86 Savos lėšos 

Filtro automatinė praplovimo sklendė su valdymu (3 

vnt) 

6015,03 Savos lėšos 

Vožtuvas DN40 824,93 Savos lėšos 

Pavara „Danfoss“ AMV-30 1032,29 Savos lėšos 

Baseino vandens filtras 10406,62 Savos lėšos 

Viso kitas ūkio turtas: 68940,06  

Kompiuterinė įranga: 
  

Kompiuteris Lenovo (6 vnt) 5142,42 Savos lėšos 

Kompiuteris Lenovo nešiojamas 830,33 Savos lėšos 

Kompiuteris iMac 24 1610,55 Savos lėšos 

Viso kompiuterinė įranga: 7583,30  

Medicininė įranga: 
  

Vonia balneologinė AQUADELICIA (perlinio masažo) 13000,53 Savos lėšos 

Elektrinis stalas 2-jų dalių SS-E01 1555,21 Savos lėšos 

Treniruoklis IMPULSE Upright Bike PU300 1189,00 Savos lėšos 

Treniruoklis Star Trac Upright Bike 4UB (2 vnt) 2972,50 Savos lėšos 

Viso medicininė įranga: 18717,24  

Iš viso įsigyta ilgalaikio materialaus turto: 97992,60  

 

Per 2024 m. gautų lėšų panaudojimas pagal EVRK klasifikatorių pateikiamas 5.2. 

lentelėje. 

5.2. lentelė 

Per 2024 metus gautų lėšų panaudojimas  

Eil.  
Nr. 

EVRK Suma (Eur) 

1. Reabilitacijos ligoninių veikla - 86.10.30 1 928 856,16 

2. Specializuotųjų ligoninių veikla – 86.10.20 2 205 160,64 

 Iš viso: 4 134 016,80 

 

 

 



 

 
21

Per 2024 m. gautų lėšų šaltiniai pateikiami 5.3. lentelėje. 

5.3. lentelė 

Per 2024 metus gautos lėšos, EUR 

Eil. 
Nr. 

Lėšos   Suma (Eur) 

1. Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos pagal sutartis su TLK 1 928 856,16 

2. 
Lėšos iš fizinių ir juridinių asmenų už sveikatinimo ir sveikatingumo  

paslaugas 

2 133 378,64 

3. 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio lėšos (parama) 7,86 

4. Vietinės rinkliavos mokestis 56 354,00 

5. Kompensacija už subabonentų sunaudotą elektros energiją 15 420,14 

 Iš viso: 4 134 016,80 

 
 

Finansiniai veiklos rezultatai. 2024 metų įstaigos finansinės veiklos rezultatas 37 609,84 

Eur pelnas. Per 2024 metus įstaiga gavo 4 467 901,67 EUR pagrindinės veiklos pajamų ir tai yra 

11,2 proc. daugiau nei 2023 m. Pajamų pasiskirstymas pateikiamas 5.1. paveiksle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.1. pav.  Įstaigos uždirbtų pajamų per 2024 metus pasiskirstymas (procentais). 
 

Per 2024 m. VŠĮ „Tulpės“ sanatorija gavo 2,07 mln. EUR pajamų iš PSDF už 

reabilitacijos paslaugas ir tai sudarė 46 proc. visų pajamų. 54 proc. visų gautų pajamų buvo 

gauta iš komercinių klientų ir tai sudarė 2,408 mln. EUR, iš kurių pajamos iš klientų, mokančių 

už sanatorinio gydymo paslaugas savo lėšomis sudarė 43 proc., pajamos už sveikatinimo ir 

sveikatingumo paslaugas – 8 proc., pajamos už apgyvendinimo paslaugas – 2 proc., pajamos už 

kitas paslaugas (nuomos, prekių pardavimo) –  1 proc.  



 

 
22

Pajamų pokytis. 2024 m. lyginant su 2023 m., pagrindinės veiklos pajamos iš viso 

padidėjo 11,2 proc. Pagal teikiamų paslaugų rūšis pajamos pakito sekančiai (žr. 5.2. pav.)   
 

 

5.2. pav. Pajamų pokytis 2023-2024 metais, EUR 
 

2024 m. lyginant su 2023 m. pajamos apmokamos iš PSDF padidėjo 26,04 proc., 

pajamos už sanatorinio gydymo paslaugas padidėjo beveik 3 proc., pajamos už apgyvendinimo 

paslaugas sumažėjo 5,7 proc. Pajamos už suteiktas sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugas 

sumažėjo 6,5 proc. Pajamų iš PSDF lėšų padidėjimą lėmė pacientų skaičiaus padidėjimas bei 

nuo 2024 m. lapkričio mėnesio padidėjusi lovadienio kaina. Pajamų iš sanatorinio gydymo 

paslaugų padidėjimą lėmė padidėjusi sanatorinio gydymo lovadienio kaina. 

Per 2024 metus TLK pacientų, klientų, pirkusių sanatorinio gydymo ir apgyvendinimo 

paslaugas, buvimo trukmė sudarė – 60560 lovadieniai. 

5.4.  lentelė 

Lovadienių (sanatorinio gydymo, apgyvendinimo) pokyčiai 2023-2024 metais 

Paslaugos  pavadinimas 
Suteikta  lovadienių Pokytis 

lovadienių 
skaičiumi 

Pokytis 
procentais 2023 m. 2024 m. 

TLK  pacientai 24190 30358 6168 25,3 

Klientai pirkę sanatorinio gydymo 

paslaugas savo lėšomis 
28518 27110 -1408 -4,9 

Klientai pirkę apgyvendinimo paslaugas 3592 3092 -500 -13.9 

Iš viso: 56300 60560 426097 7,6 

2024 m. lyginant su 2023 m. bendras lovadienių skaičius padidėjo 7,6 proc. TLK 

pacientams suteikta lovadienių 25,3 proc. daugiau, sanatorinio gydymo paslaugas pirkusiems 

klientams 4,9 proc. mažiau, apgyvendinimo paslaugas pirkusiems klientams 13,9 proc. mažiau 

nei 2023 m. Šiuos pokyčius lėmė strategijos peržiūra ir didesnė orientacija į TLK pacientams 

teikiamas paslaugas. 



 

 
23

5.5.lentelė 

Pirktų procedūrų (gydyklose) pokyčiai  2023 - 2024 metais  

Procedūrų pavadinimas 2023 m. 2024 m. 
Pokytis 

procedūrų 
skaičiumi 

Pokytis 
(procentais) 

Baseino ir pirčių komplekso 

paslaugos 
       15 221         12 306  - 2 915 -19% 

Masažai          5 304           4 851  - 453 -9% 

Purvo procedūros          1 296           1 236  - 60 -5% 

Vonios          4 282           3 814  - 68 -11% 

Sveikatingumo paslaugos          1 885           1 439  - 446 -24% 

Fizioterapija          8 216           7 436  - 780 -9% 

Kineziterapija             863              622  - 241 -28% 

Iš viso:        37 067         31 704  - 5 363 -14% 

 

Gydyklose parduodamų gydymo ir sveikatinimo procedūrų skaičius 2024 metais, 

lyginant su 2023 metas, sumažėjo 14 procentų. Per ataskaitinį laikotarpį gydyklų komplekse iš 

viso nupirkta 31 704 procedūros. Ryškiausias sumažėjimas - kineziterapijos procedūrų - 28 

proc., sveikatingumo paslaugų - 24 , baseino ir pirčių komplekso paslaugų skaičius - 19 . 

Papildomai parduodamų sveiktinimo ir sveikatingumo procedūrų skaičiaus mažėjimą įtakojo 

įstaigos klientų persiskirstymas ir didesnis dėmesys TLK pacientams, kurių lovadienių 2024 m. 

padidėjo 25,3 proc. ir automatiškai padidėjo jiems suteiktų procedūrų skaičius, kas lėmė didesnį 

infrastruktūros užimtumą ir mažiau galimybių didinti pardavimus komerciniams klientams. 

Pardavimų mažėjimą įtakojo ir stiprėjanti konkurencija (konkurentų investicijos į infrastruktūros 

atnaujinimus, pagerinimus). 
 

Pagrindinės veiklos sąnaudos. Per 2024 metus įstaiga patyrė 4 419587,46 EUR 

pagrindinės veiklos sąnaudų. Sąnaudų pokytis pateikiamas 5.6. lentelėje. 

5.6. lentelė 

Pagrindinės veiklos sąnaudos 2024 m. (Eurais) 

Pagrindinės veiklos sąnaudos 
2023 m. 

EUR 
2024 m. 

EUR 
Pokytis 

EUR 
Pokytis 

% 

Darbo užmokesčio ir soc.draudimo 1 808 683,71  2 137 558,48  328 874,77  18,18% 

Ligonių maitinimo 699 061,40  761 571,52  62 510,12  8,94% 

Medicininės paslaugos 13 492,99  13992,89  49,99  0,37% 

IMT nusidėvėjimo 95 491,13  99 399,91  3 908,78  4,09% 

Komunalinių paslaugų ir ryšių 288 291,28  364 434,47  76 143,19  26,41% 



 

 
24

Skalbimo  102 074,55  100 568,60  1 505,95  -1,48% 

Objektų apsaugos 2 989,86  3 147,00  157,14  5,26% 

Draudimo 9 701,21  11 598,97  1 897,76  19,56% 

Transporto 6 791,81  7 411,76  619,95  9,13% 

Sunaudotų atsargų savikaina 215 530,99  179 636,65  -35 894,34  -16,65% 

Kvalifikacijos kėlimo 1 555,00  2 587,60  1 032,60  66,41% 

Eksploatacinio remonto 35 310,78  46 974,87  11 664,09  33,03% 

Kompiuterinių programų priežiūros 18 625,14  26587,62  7962,48  42,75% 

Mokesčių 219 402,43  319362,21  99959,78  45,56% 

Komisinių mokesčių 265 803,10  269 148,85  3 345,75  1,26% 

Kitų paslaugų 51 618,69  75606,06  23987,37  46,47% 

 Iš viso: 3 834 424,07  4419587,46  585163,39  15,26% 

2024 m. lyginant su 2023 m., pagrindinės veiklos sąnaudos padidėjo 15,26 proc. Tai 

lėmė išaugusios darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, mokesčių, komunalinių paslaugų, 

maitinimo ir kitos sąnaudos. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 2024 m. sudarė 2137558,48 Eur, 

tai yra 48,4 proc. visų pagrindinės veiklos sąnaudų. Įstaigos valdymo išlaidų sąnaudos sudarė 

121042,33 yra 2,74 proc. visų sąnaudų. Dėl augančio MMA, darbo užmokesčio ir soc. 

draudimo sąnaudos 2024 m. padidėjo 18,18 proc., t.y. 328874,77 Eur.  

2024 m. lyginant su 2023 m. lovadienių skaičius išaugo 7,92 proc., tai lėmė ligonių 

maitinimo išlaidų padidėjimą 8,94 proc., t.y. 62510,12 EUR.  

2024 m. atlikti ūkiniai, techniniai, sanatorijos vidaus patalpų atnaujinimo darbai. 

Vandens gydyklų baseine, sūkurinėje, vertikalioje vonioje bei purvo gydyklos baseinuose  

sumontuota nauja įranga: automatinis pH ir chloro dozatorius, savaime atsinaujinantys 

elektrodai, apsauga nuo perdozavimo, membraniniai skaitmeniniai dozavimo siurbliai, 

automatinis flokulianto dozatorius. Modulis/konverteris, kartu su programine įranga, skirtas 

stebėti dozavimo sistemos veiklą nuotoliniu būdu. Sumontuotas naujas automatinis vandens 

papildymas. Sumontuoti nauji šilumokaičių blokai, įrengti skaitmeniniai termostatai, skirti 

baseinų temperatūrai reguliuoti. Sumontuota filtro automatinė  praplovimo sklendė su valdymu. 

Vandens gydykloje  jacuzzi sumontuotas naujas filtras. Vonių skyriuje pakeistas naujas karšto 

vandens ruošimo vožtuvas su danfoss pavara. Kavinėje sumontuotas naujas lubinis 

kondicionierius. Reabilitaciniame korpuse lifto mašinų skyriuje sumontuota išcentrinė oro 

padavimo įranga liftų varikliams aušinti nuo perkaitimo. Sanatorijos statinių eksploatacijos 

eigoje, atlikta eilė darbų: nuotekų vamzdyno keitimas, vandentiekio remontas, gyvenamų 

kambarių remontas. 

  



 

 
25

6. APIBENDRINIMAS IR ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAI 

 

2024 metais įstaigos veikla vyko stabiliai ir skaidriai. 2024 metų įstaigos veiklos 

rezultatas 37 609,84 eurų pelnas.  

Per 2024 metus įstaiga uždirbo 4 467 901,67 EUR. pagrindinės veiklos pajamų ir tai yra 

11,2 proc. daugiau nei 2023 m. 2024 m. 2,07 mln. EUR pajamų įstaiga gavo iš PSDF už 

reabilitacijos paslaugas ir tai sudarė 46 proc. visų pajamų. 54 proc. visų gautų pajamų buvo 

gauta iš komercinių klientų ir tai sudarė 2,408 mln. EUR. 

Per 2024 metus įstaiga patyrė 4 419 587,46 pagrindinės veiklos sąnaudų. Pagrindinės 

veiklos sąnaudos 2024 m. lyginant su 2023 m. padidėjo 15,26 proc. Tai lėmė išaugusios darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo, mokesčių, maitinimo ir kitos sąnaudos. 

Įstaiga kaip viešasis ne pelno siekiantis subjektas veikia sėkmingai, taiko paslaugų 

valdymo kokybės politiką ir pateikia plačią sveikatos paslaugų įvairovę, sukurdama pridėtinę 

vertę tenkinant visuomenės poreikius sveikatos srityje. Veikloje vadovaujasi socialiai 

atsakingos organizacijos modeliu. 

Paslaugų vertinimo balai parodo, kad klientai sanatorijos paslaugas vertina 

pakankamai aukštais balais. Žemiausiais įvertinimo balais sanatorijos lankytojai vertina 

maitinimo ir baseino ir pirčių komplekso paslaugas, aukščiausiais balais - teikiamas 

sveikatinimo paslaugas, darbuotojų profesionalumą ir draugiškumą, apgyvendinimo paslaugų 

kokybę.  
 

Vienas iš esminių tikslų 2025 metais – rasti finansavimo šaltinį sanatorijos 

infrastruktūrai atnaujinti. Taip pat, suvaldyti augančias darbo užmokesčio fondo sąnaudas. 

Artimiausi trumpalaikiai įstaigos tikslai: 

a. ieškoti finansavimo šaltinių sanatorijos infrastruktūrai atnaujinti; 

b. toliau vystyti strategiją ir stengtis, kuo daugiau paslaugų parduoti patiems, o ne 

per tarpininkus; 

c. pasirengti 2025 metų pardavimų ir rinkodaros planus, bei biudžetą; 

d. gerinti teikiamų paslaugų kokybę; 

e. didinti darbuotojų motyvaciją ir įsitraukimą. 

 

Direktorius                                                                                                             Paulius Jonavičius   
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
26

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 
ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų 
grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo 
tvarkos aprašo 
2 priedas 
 

(Informacijos apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius 
metus forma) 

 
 

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER 
ATASKAITINIUS METUS* 

Eur, ct 

Eil. 
Nr. 

Pareigų 
(pareigybės) 
pavadinimas 

Bazinis 
atlyginimas 

Priemokos Priedai Premijos 
Kitos 

išmokos** 
Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Direktorius 41284,10  4041,08   45325,18 

2. 

Direktoriaus 
pavad. 

marketingui ir 
projektų 
valdymui 

23207,55  2153,70  15270,13 40631,38 

3. 
Vyr.buhalteris 

 
29226,46 2430,01 2819,09   34475,56 

...        
* Neatskaičius mokesčių. 
** Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, tuomet po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) 
išmokos buvo išmokėtos. 
 
Kitos išmokos direktoriaus pavaduotojo marketingui ir projektų valdymui: 
 
- Nepanaudotų atostogų kompensacija 4857,54 Eur 
- Išeitinė pašalpa 10412,59 Eur 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––– 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
27

 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 
ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų 
grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo 
tvarkos aprašo 
3 priedas 

 
(Informacijos apie reikšmingus sandorius forma) 

 
INFORMACIJA APIE VŠĮ ,,TULPĖS“ SANATORIJOS 

REIKŠMINGUS SANDORIUS 
 

Eil. 
Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 
objektas 

Suma, 
Eur***** Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas**** 

1. 
UAB ,,Už 
Tave“  

122734649 

Duomenys 
kaupiami ir 

saugomi 
Juridinių 
asmenų 
registre 

Birutės g.35, 
LT-59217 
Birštonas 

Sanatorijos 
pacientų 

maitinimo 
paslaugos 

1680600,00 

2. Kauno TLK 188783839 

Duomenys 
kaupiami ir 

saugomi 
Juridinių 
asmenų 
registre 

Aukštaičių 
g.10, Kaunas 

Medicinos 
reabilitacijos 

paslaugų 
apmokėjimas 
iš PSDF lėšų 

1589390,00 

 Iš viso 2173080,00 
 
* Jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir 
pavardė. 
** Nurodomas juridinio asmens kodas. 
*** Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 
**** Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas 
korespondencijai. 
***** Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą 
nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––– 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 

 
28

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 
ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų 
grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo 
tvarkos aprašo  
4 priedas 

 
 

(Informacijos apie sandorius su susijusiomis šalimis forma) 
 
 

INFORMACIJA APIE VŠĮ ‚,TULPĖS” SANATORIJOS SANDORIUS SU 
SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS  

 
Eil. 
Nr. 

Susijusi šalis 
 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas Santykių 
pobūdis 

Sandorio 
objektas 

Suma, Eur 

1. 
UAB 

„Birštono 
šiluma“ 

152840633 

Duomenys 
kaupiami ir 

saugomi 
Juridinių 
asmenų 
registre 

B.Sruogos 23, 
LT-59209 
Birštonas 

Dalininkas 
Birštono 
savivaldybės 
taryba 

Teikiamos 
šildymo 
paslaugos 168388,58 

2. 
UAB 

„Birštono 
vandentiekis“ 

152812840 

Duomenys 
kaupiami ir 

saugomi 
Juridinių 
asmenų 
registre 

N.Silvanavičiaus 
g.2 LT-59210 
Birštonas 

Dalininkas 
Birštono 
savivaldybės 
taryba 

Teikiamos 
vandentiekio 
ir 
kanalizacijos 
paslaugos 

52939,95 

3. 

BĮ Birštono 
miesto 

tvarkymo 
tarnyba 

152835643 

Duomenys 
kaupiami ir 

saugomi 
Juridinių 
asmenų 
registre 

Jaunimo g. 3,  
LT-59206 
Birštonas 

Steigėjas 
Birštonos 

avivaldybės 
taryba 

Kompensuoj
amos 

elektros 
sąnaudos 

3889,99 

4. 
VŠĮ „Birštono 

PSPC“ 
152834737 

Duomenys 
kaupiami ir 

saugomi 
Juridinių 
asmenų 
registre 

Jaunimo g.8   
LT-59206 
Birštonas 

Steigėjas 
Birštono 

savivaldybės 
taryba 

Teikiamos 
sveikatos 
priežiūros 
paslaugos 

338,90 

5. 

Birštono 
turizmo 

informacijos 
centras 

300557123 

Duomenys 
kaupiami ir 

saugomi 
Juridinių 
asmenų 
registre 

B.Sruogos g.4 
LT-59209 
Birštonas 

Steigėjas 
Birštono 

savivaldybės 
taryba 

Parduodamo
s  prekės 
reklamai 

40,35 

6. 

Birštono 
turizmo 

informacijos 
centras 

300557123 

Duomenys 
kaupiami ir 

saugomi 
Juridinių 

asmenų registr 

B.Sruogos g.4 
LT-59209 
Birštonas 

Steigėjas 
Birštono 

savivaldybės 
taryba 

Kompensuoj
amos 

elektros 
sąnaudos 

1769,25 

7. 
BĮ „Birštono 

kultūros 
centras“ 

190025748 

Duomenys 
kaupiami ir 

saugomi 
Juridinių 
asmenų 
registre 

Jaunimo g.4  
LT-59206 
Birštonas 

Steigėjas 
Birštono 

savivaldybės 
taryba 

Kompensuoj
amos 

elektros 
sąnaudos 

7355,92 

 Iš viso 234722,94 
 


		2025-04-11T14:51:57+0300
	El.parašu pasirašoma tik audito išvada




